
GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc
,,Ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město"

Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie

Ing. arch. David Mareš (třiarchitek ) I 2018-06-29



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Obsah dokumentace

detaily, mobiliář
1:200

1:200

1:200

1:60

1:15

Varianta umístění Malé kašny – situace 1:200

Varianta umístění Malé kašny – pohled 1:60

Umístění modelu historického stavu 1:200

Návrh svítidel – var. na stožárech

Návrh svítidel – var. na závěsech

Návrh cyklostojanů a pítka

Návrh odpadkového koše

vizualizace

Vizualizace - průhled Slovenskou ulicí

Vizualizace – u kina Metropol

situace – skládané výkresy
1:500

Koo situace podzemních sítí 1:500

1:500

1:500

Plácek u Dominikánského kostela – 
přemístěná Malá kašna
Plácek u Dominikánského kostela - Malá 
kašna ve stáv. poloze
Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 
587/5 – situace
Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 
587/5 – pohled, řez
Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 
587/5 – detail

Návrh podzemních kontejnerů a 
zahrazovacích sloupků

Vizualizace - ul. Sokolská, var. trakční 
vedení a osvětlení na převěsech
Vizualizace - ul. Sokolská, var. trakční 
vedení a osvětlení na stožárech

Přehledná situace – var. přemístěná Malá 
kašna, dvoukolejka

Koo situace nadzemních sítí - 
var. trakce i VO na závěsech
Koo situace nadzemních sítí - 
var. trakce i VO na stožárech

OBSAH

Průvodní zpráva

Fotodokumentace

Analytická část
Širší vztahy 1:6000

Stabilní katastr 1:1500

Doprava stav – pěší zóna 1:6000

Doprava stav – cyklistické a pěší trasy 1:6000

Inventarizace zeleně 1:500

Inventarizační tabulka stromů

Stav – komplexní analytický výkres 1:1500

Návrh

situace
Situace změn dopravního režimu 1:4000

1:1500

Přehledná situace – var. jednokolejka 1:500

Koo situace podzemních sítí (zmenšená) 1:1500

1:1500

1:1500

řezy
Řez A 1:100

Řez B 1:100

Řez C 1:100

Řez D 1:100

Řez E 1:100

Řez F 1:100

Přehledná situace – var. přemístěná Malá 
kašna, dvoukolejka (zmenšená)

Koo situace nadzemních sítí - 
var. trakce i VO na závěsech (zmenšená)
Koo situace nadzemních sítí - 
var. trakce i VO na stožárech (zmenšená)



Obsah textové části
1. Identifikační údaje.............................................................................................................................................................................2
2. Podklady.............................................................................................................................................................................................2
3. Vymezení řešeného území.................................................................................................................................................................2
4. Historický vývoj lokality.....................................................................................................................................................................2
5. Struktura a kompozice zástavby a veřejných prostranství.................................................................................................................3
6. Charakter a význam řešeného území v rámci města.........................................................................................................................3
7. Doprava a komunikace.......................................................................................................................................................................3
Uliční prostor z hlediska dopravy - stav:................................................................................................................................................4
Povrchy veřejných prostranství - stav:...................................................................................................................................................4
8. Cíl návrhu...........................................................................................................................................................................................4
9. Principy návrhu..................................................................................................................................................................................4
10. Doprava............................................................................................................................................................................................5
11. Povrchy.............................................................................................................................................................................................5
12. Vegetační úpravy..............................................................................................................................................................................6
13. Inženýrské sítě..................................................................................................................................................................................6
14. Architektonické prvky....................................................................................................................................................................15
15. Design stožárů a svítidel, mobiliář.................................................................................................................................................16
16. Etapizace výstavby.........................................................................................................................................................................16
17. Varianty během zpracování studie................................................................................................................................................16
18. Další doporučení............................................................................................................................................................................17

1



1. Identifikační údaje

Název zakázky:

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc ulic Sokolská – Zámečnická v k. ú. Olomouc - město

Část zakázky:

Fáze 2 - etapa 5: Čistopis územní studie

Datum zpracování: 

2018-06-29

Objednatel:

Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 77911 Olomouc, IČ 00299308

Pořizovatel:

Magistrát města Olomouce, Odbor koncepce a rozvoje, Hynaisova 10, 77911 Olomouc

Zhotovitel:

Ing. arch. David Mareš, U Křížku 1398/14, 14000 Praha 4, IČ 66561752 (třiarchitekti)

Autorský kolektiv:

Autoři:Ing. arch. David Mareš - architektura, koordinace
Ing. Pavol Ondovčák - doprava

Spolupráce:

Lucie Bílá – architektka
Radmila Fingerová – krajinářská architektka
Mirza Hadziosmanović – veřejné osvětlení
Aleš Jurečka – slaboproud
Libuše Kujová – plynovod
Kateřina Livorová – doprava
Pavel Malina – silnoproud
Jana Pešoutová – vodovod, kanalizace
Kateřina Švehlová – trakční vedení
Lukáš Zimmermann – vodovod, kanalizace

Vedoucí projektu:

Ing. arch. MgA. Michal Fišer

2. Podklady

Seznam předaných podkladů

1. Územní plán Olomouc
2. Regulační plán městské památkové rezervace Olomouc (RP MPR Olomouc)
3. Územně analytické podklady
4. digitální 3D model Olomouce

5. územní studie Koncepce vodního hospodářství města Olomouce (zpracovatel DHI a.s., 2012-2014)
6. studie „Koncepce předlažeb v MPR“
7. Program regenerace MPR Olomouc – aktualizace 2013-2017
8. Územní energetická koncepce Statutárního města Olomouc
9. Generel cyklistické dopravy na území města Olomouce
10. Bezbariérová doprava (trasy a úpravy) ve městě Olomouci
11. Katalog soutěžních návrhů ideové architektonicko - dopravní soutěže řešení části MPR Olomouc (2000)
12. Stavebně-historická analýza povrchů (NPÚ Olomouc, 2016)
13. Zaměření skutečného provedení stavby TT Denisova – Pekařská
14. Polohopis DTMMO
15. Mapa vlastnických vztahů
16. Pěší zóna Olomouc – dopravní studie;
17. Plán udržitelné městské mobility Olomouc - část Pěší a cyklistická doprava- Průvodní a technická zpráva (zprac. 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. prosinec 2016 v3);
18. Plán udržitelné městské mobility Olomouc - část Průzkumy statické dopravy - Průvodní a technická zpráva (zprac. 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. srpen 2016 v5)
19. Ortofoto
20. Odkaz na průzkumy pro celou Olomouc http://www.pocitovemapy.cz/olomouc/
21. Pracovní analýzy ke Strategickému plánu k Cestovnímu ruchu
22. DPMO - Digitální pasport tramvajových tratí (stav březen 2016)
23. Olomouc, ul. Zámečnická – provizorní propojení tramvajové tratě (Ing. Němec, Dopravní stavby Projekce s.r.o., 6/2009)
24. Ulice 8. května – rekonstrukce, stupeň DPS (Stavoprojekt Olomouc, a.s., 7/2017)
25. Pekařská – Denisova, rekonstrukce tramvajové tratě a komunikace v Olomouci, GEOPROFIL s.r.o. Srpen 2007
26. Stavebně – historická analýza veřejných prostranství řešeného území (NPÚ Olomouc, 2017)

3. Vymezení řešeného území
Předmětem řešení jsou veřejná prostranství – ulice Sokolská, Zámečnická, U hradeb, Slovenská, Vodární a Kačení v Olomouci. 
Území se nachází v severní části městské památkové rezervace Olomouc.

Řešené území je ohraničeno  ze severu frekventovanou ulicí Studentská a z jihu západovýchodní komunikační osou centra 
města, která je současně trasou tramvajové trati. Na západě městská ulice Sokolská navazuje na ulici Legionářskou, která je 
součástí olomoucké okružní třídy, urbanistického konceptu z konce 19. století, z doby bourání barokního pevnostního pláště. 
Na východě tato komunikace plynule navazuje na ulici Koželužskou.

4. Historický vývoj lokality
Osídlení je v prostoru řešeného území doloženo již v pravěku. Na úpatí Michelského vrchu v prostoru dnešní Pekařské ulice 
byla od 6. do 13. století osada. Během 10. století se tato řemeslnicko-kupecká osada rozkládala i v místě dnešního Mořického
náměstí, kde stál již pravděpodobně od 11. století kostel sv. Mořice. Kolem něj byl nejrozsáhlejší hřbitov ve městě, nepřetržité
pohřbívání je doloženo od 11. století, trvalo minimálně 700 let a bylo ukončeno až roku 1784, kdy byl hřbitov zrušen a vznikl 
zde trh na dříví.

V prostoru řešeného území se ve středověku nacházela osada Bělidla (německy Bleich), původně vně středověkých hradeb. 
Při jednom rameni řeky Moravy zde žili a pracovali převážně lidé bělící na loukách za hradbami lněné plátno vyrobené 
městskými tkalci. První linie opevnění totiž vedla zhruba v polovině bloku mezi ulicemi 8. května a Sokolskou. Po roce 1526 v 
době reformace a tureckého ohrožení bylo opevnění rozšiřováno a opevněna byla i Bělidla novou severnější hradbou s 
Rohelskou bránou, jednou ze čtyř nejdůležitějších městských bran, a tím se tato čtvrť stala součástí města. Ve stísněném 
prostoru mezi dvěma liniemi opevnění se mohla Bělidla rozšiřovat jen lineárně podél dnešní Sokolské ulice. Pozůstatky 
kamenných pevnostních zdí jsou zde zachované dodnes.

Po vyhlášení Olomouce pevnostním městem za císaře Ferdinanda III. v roce 1655 následovalo vylepšování městského 
opevnění během něhož bylo okolí města až do vzdálenosti 1,5 km od hradeb vyklizeno. Také osada Bělidla byla 
poprvé odsunuta dále od města, na pozemky hospodářského dvora u řeky Bystřičky. Při dalším rozšiřování olomoucké 
pevnosti v 19.století bylo čištění terénu rozšířeno na vzdálenost 0,5 km od okraje pevnůstek, což zasáhlo velký počet osad a 
také Bělidla byla přesunuta o dalších 600 m dále až do prostoru dnešního předměstí stejného názvu. 

2



Městu Olomouci se podařilo vymoci zrušení vnitřního opevnění až roku 1876 a poté docházelo k postupnému bourání 
hradeb i bran. Nejpozději z městských bran byla zbořena v roce 1885 brána Františkova, dříve Rohelská. Olomoucká pevnost 
byla definitivně zrušena až roku 1888 a Olomouc byla prohlášena otevřeným městem.

Nejvýznamnější stavbou této čtvrti je kostel Neposkvrněného početí Panny Marie s areálem původně bernardinského a poté 
dominikánského kláštera. Kostel byl postaven v letech 1451-1468, v té době tedy ještě za hradbami města, na místech kde 
kázal roku 1451 významný kazatel z řádu bernardinů Jan Kapistrán.

Před kostelem Neposkvrněného početí Panny Marie je umístěna „Malá kašna“, původní sedmá kašna ze souboru dodnes 
dochovaných šesti barokních kašen, která stávala na tehdejší Bernardinské, dnes Slovenské ulici a byla zásobována přebytky 
vody z Merkurovy kašny. Dochovala se pouze její nádrž bez sousoší, které je nahrazeno reliéfem se lví hlavou. Původní kašna 
byla dokončena v roce 1725, autorem byl známý barokní sochař Filip Sattler. V roce 1889 byla kvůli zprůjezdnění Slovenské 
ulice přemístěna před dominikánský klášter, v roce 1909 byla z neznámého důvodu přestěhována na nádvoří školy Na hradě a
roku 2005 opravena a posazena na dnešní místo. Domníváme se, že její současná poloha nebyla zvolena správně, kašna je 
pro toto místo příliš velká.

V Sokolské ulici s klášterem sousedí budova bývalé Matiční školy z roku 1875. Jde o první českou obecnou školu v tehdy 
převážně německé Olomouci.

Další výraznou budovou na Sokolské ulici je pozdně barokní objekt bývalé Stavovské akademie, postavený roku 1782 
moravskými stavy jako významné šlechtické a úřednické učiliště. Roku 1847 byla akademie přenesena do Brna, kde se z ní 
vyvinula pozdější známá vysoká škola Vysoké učení technické.

Významným objektem z architektonického i společenského hlediska je kino Metropol, které vzniklo v roce 1933 jako Bio 
Sokol. Jde v současné době o poslední klasické kino v centru Olomouce, je partnerem řady festivalů a ozvěn filmových 
přehlídek, probíhají zde přímé přenosy z newyorské Metropolitní opery a moskevského baletu.

Značnou část uliční fronty Slovenské ulice zabírá boční trakt Národního domu, který byl postaven v roce 1888 jako centrum 
českého společenského života.

Dalšími pozoruhodnými budovami na Sokolské ulici jsou klasicistní bývalá městská sladovna v čp. 579 (dnes autoservis) a 
bývalá městská solnice v domě čp. 551 (dnes Jazz Tibet Club a Hudení institut).

Ulice Sokolská se původně jmenovala Na Bělidlech. Své jméno dostala v roce 1920 podle olomoucké tělocvičné jednoty Sokol,
která roku 1900 koupila dům čp. 586 a působila v něm následujících 28 let.

Významným objektem, který stál v blízkosti Rohelské brány a dal jméno jedné z ulic, byla městská vodárna. Vodní kolo ve 
vodárně pohánělo pumpy, které vytlačovaly užitkovou vodu do vodojemu ve věži. Odtud voda tekla do olomouckých kašen. 
Vodárenská věž byla zrušena až roku 1886 po otevření nové vodárny u prameniště v Černovíře, a vodárenské objekty byly 
zbořeny v roce 1905.

V této době došlo k výrazné proměně a prodloužení Vodární ulice, neboť zde byl v letech 1905 – 1907 postaven rozlehlý 
objekt domu městské sociální péče (čp. 601) – tehdy zvaného chudobinec či starobinec. Sociální ústav zde sídlil až do roku 
1946, kdy byl postaven nový domov důchodců ve Chválkovicích. Poté byla budova využita jako kolej pro studenty nově 
obnovené olomoucké univerzity.

Významným prvkem ovlivňující vývoj bělidelské čtvrti, bylo zavedení tramvajové dopravy v Olomouci. Byla budována od roku 
1897 a spuštěna v roce 1899 firmou Siemens a Halske z Vídně, která získala zakázku na výstavbu tramvajové dráhy i 
vybudování nové centrální elektrárny s kapacitou zásobovat elektrickým proudem nejen tramvaj, ale i celé město. Z Horního 
náměstí vedla Opletalovou a Zámečnickou (která kvůli tomu byla rozšířena) do Sokolské ulice vlečná kolej, kde byla součástí 
objektu elektrárny i vozovna. Elektrárna stála v Koželužské ulici, ale do dnešních dnů se dochovaly jen objekty, v nichž jsou 
garáže městských autobusů. Elektrárna byla jakožto energetický zdroj znárodněna, a tramvajová dráha, původně součást 
Elektrických podniků hlavního města Olomouce, se stala spolu s autobusovým provozem Dopravním podnikem města 
Olomouce. V roce 1954 byla trať přeložena z Horního náměstí do dnešní trasy v ulici Pekařská, 8. května a náměstí Hrdinů a 
byla postavena nová vlečná kolej Sokolskou ulicí do vozovny, která zůstává na původním místě.

Pozdější nejvýznamnější rekonstrukci vozovky v řešeném území si vyžádaly nápravy škod po povodni v roce 1997, kdy byla 
celá bývalá olomoucká čtvrť Bělidla zatopena vodou.

5. Struktura a kompozice zástavby a veřejných prostranství
Řešené území je tvořeno šesti ulicemi na okraji historického jádra Olomouce.

Sokolská ulice, probíhající západovýchodním směrem a přecházející do ulice Koželužské, tvoří hlavní osu řešeného území a je 
významná i z hlediska dopravního. Kolmé ulice jsou spíše pouze lokálním příčným propojením s výjimkou Zámečnické, která je
jedou z nejvýznamnějších radiálních tras propojujících širší centrum města s Horním a Dolním náměstím. Terén této části 
města je rovinatý, ve sklonu jsou pouze uličky Vodární a Kačení, které stoupají k Michalskému kopci.

Ulice mají proměnlivou šířku, což je pro historické jádro charakteristické a dodává jim to malebnost. Z hlediska profilu lze 
Sokolskou v rámci ulic s tramvajovou tratí na území MPR popsat jako širší ulici – její šířka je průměrně 13 – 14 m. Je to profil 
srovnatelný se šířkou 8. května nebo Pekařské. Pro srovnání Denisova má v místě napojení Kačení ulice šířku cca 11 m, ulice 1.
máje v úseku podél Hanáckých kasáren cca 12 m a v místě křížení s Wurmovou – Dómskou 14,5 m, Ostružnická ulice, kudy 
tramvaj dříve projížděla na Horní náměstí, má na straně u Denisovy šířku jen 7 m, Riegrova ulice je široká asi 12,5 m.

6. Charakter a význam řešeného území v rámci města
Oblast kolem Sokolské ulice má v porovnání s jinými částmi historického jádra specifický charakter. Leží na jeho okraji, stranou
turistických tras. O to významnější je pro lokální život.

Odehrává se zde široká škála aktivit. Je zde klášter a kostel, školy, významné instituce kulturního a společenského života (kino 
Metropol, Jazz Tibet Club, Sokolovna), v patreru je množství drobnějších obchodů, provozoven, restaurace a kavárny, jsou zde
kanceláře. Nezanedbatelně je zde zastoupeno je bydlení – v řešeném území je asi 230 bytů. Významnou roli ve vývoji této 
lokality sehrály objekty technické infrastruktury města, z nichž nejvýznamnější je dopravní podnik, v historii zde byla vodárna,
solnice, sladovna.

Výhodou této části města je výborná dostupnost pěšky, na kole i MHD, ale i autem – řešený prostor je ve východní části MPR 
v podstatě jediné území mimo pěší zónu. V řešeném území je asi 159 parkovacích míst, z nichž asi 145 splňuje z hlediska 
umístění a rozměrů normové hodnoty.

Významným uzlem řešeného území z hlediska pěších cest i společenského života je křižovatka Zámečnické a Sokolské. Lokální 
dominantou je dominikánský kostel Neposkvrněného početí Panny Marie.

7. Doprava a komunikace

Směrování dopravy - stav

Řešená oblast představuje z dopravního hlediska jak cílovou lokalitu, tak prostor tranzitní dopravy. Dopravní vztahy jsou zde 
realizovány prostřednictvím pěší, automobilové (převážně IAD a zásobování) a cyklistické dopravy, těsně za hranicí řešeného 
území jsou zastávky MHD. To odpovídá charakteru využití území (bydlení, školy, kultura, služby, prodejny). Významnou pěší 
trasou je Zámečnická ulice.

Negativním jevem je využívání Sokolské a Zámečnické jako alternativní objízdné trasy při kongescích v ulicích Dobrovského a 
Studentské a při výjezdu z parkovacího domu v Koželužské ulici západním směrem.

Významnou složkou dopravy je tramvajová trať v Sokolské ulici. Jde o provozní úsek vedoucí do vozovny, který není používán 
pro přepravu cestujících, provoz je zde koncentrován do brzkých ranních a pozdních večerních hodin. Ve většině délky je 
jednokolejný obousměrný.

Prostor pro pohyb pěších je vzhledem k menší šířce uličního profilu poměrně stísněný. Výškové řešení chodníků odpovídá 
pozici napojení okolních objektů, hodnota nášlapu obrubníku na straně u komunikace je v oblasti proměnná.

Sokolská a Zámečnická jsou obousměrné, ulice U hradeb a Slovenská (úsek mezi 8.května a Sokolskou) jsou řešeny 
s jednosměrným provozem pro automobilovou dopravu. Ulice Vodární a Kačení jsou slepé.

3



Obslužnost MHD - stav

V bezprostřední blízkosti řešeného území jsou zastávky MHD - tramvaje U sv. Mořice a přestupní uzel autobusových linek 
Náměstí hrdinů.

Cyklotrasy - stav

V blízkosti hranic řešeného území prochází navrhovaná cyklotrasa (Legionářská) a navrhovaná cyklostezka (Dobrovského – Na 
Střelnici). Přímo řešeným územím neprochází žádná značená cyklotrasa ani cyklostezka, díky rovinatému terénu a poloze 
mezi severní částí města a jeho jádrem však tudy cyklisté v nezanedbatelném počtu projíždějí.

Pěší zóna

Téměř celá východní část MPR je pěší zónou, neleží v ní pouze část ulice 8. května a dále prostor řešený touto územní studií, s
výjimkou jižního úseku Zámečnické a ulice Vodární a Kačení.

Parkování v řešeném území a v okolí - stav

V řešeném území je ve stávajícím stavu cca 159 skutečných stání, z toho 22 vyhrazených – velikost řady z těchto stání 
neodpovídají normovým hodnotám. Počet stávajících stání podle normových hodnot je cca 145. Jde o stání pro osobní 
vozidla a dodávky.

Mezi významná parkoviště v širší oblasti patří (v závorce uvedena kapacita stání osobních vozidel): Central parking Olomouc v 
Koželužské ulici (470), náměstí Republiky (67), parkoviště Dobrovského (58), Hynaisova - Legionářská (235), Namiro (300), 
Mlýnská (42), Palachovo náměstí (150), Poliklinika (113), Tržnice (60, Šantovka (1000), Právnická fakulta (56).

Intenzity dopravy - stav

Intenzita pěších během 24 h v Sokolské ulici: cca 1920 (zdroj viz pozn. 1)

Intenzita cyklistů během 24 h v Sokolské ulici: cca 44 (zdroj dtto)

Intenzita aut během 24 h v Sokolské ulici: cca 2250 (zdroj: šetření autora studie)

Uliční prostor z hlediska dopravy - stav:

Ulice Sokolská

Šíře uličního prostoru je proměnlivá, průměrně 13 – 15 m (v prostoru před DPmO dokonce 22 m), chodníky jsou na obou 
stranách ulice. Provoz je obousměrný. V téměř celé délce ulice jsou parkovací stání, převážně podélná. Ulicí vede tramvajová 
trať, převážně jednokolejná obousměrná.

Ulice U hradeb

V této krátké uličce, jejíž šířka je 9 – 11,5 m, probíhá doprava jednosměrně a to zejm. k parkovacím místům polikliniky Spea, 
tranzitní doprava je minimální. Chodníky jsou oboustranně po celé délce ulice na zvýšených obrubách. Stání jsou šikmá, 
umístěná vzhledem k malé šířce ulice jednostranně.

Ulice Slovenská

Jižní úsek ulice je jednosměrný, šíře uličního profilu je zde 8,5 - 11 m (u křížení se Sokolskou 14,9 m), chodníky jsou 
oboustranně na zvýšených obrubách. Stání jsou podélná na obou stranách ulice. Severní úsek ulice, jejíž profil má 
proměnlivou šířku průměrně cca 6 m je pro běžnou dopravu uzavřen a je řešen jako sdružený dopravní prostor bez 
vyznačených chodníků.

1 Plán udržitelné městské mobility Olomouc - část Pěší a cyklistická doprava- Průvodní a technická zpráva (zprac. HaskoningDHV 
Czech Republic, spol. s r.o. prosinec 2016 v3)

Ulice Zámečnická

Jižní úsek ulice byl před krátkou dobou zahrnutý do pěší zóny, v severním úseku je doprava bez omezení. Šíře uličního 
prostoru je v jižní části 12 m, v prostoru křížení se Sokolskou se rozšiřuje na 18,9 m. V severním úseku je průměrná šířka 16,5 
m, jde tedy o nejširší ulici řešeného území. Chodníky jsou v dnešní době realizovány oboustranně po celé délce ulice na 
zvýšených obrubách. V ulici jsou podélná stání. V jižním úseku této ulice bude navržena nová propojka tramvajové trati.

Ulice Vodární a Kačení

Obě ulice jsou v podélném sklonu, Vodární cca 4,3%, Kačení cca 8,5%. Jde o jedny z nejužších ulic v MPR, šířka Vodární se 
pohybuje mezi 4,0 – 9,8 m, Kačení je ještě užší, 2,6 - 6,5 m. Pouze spodní (severní) úsek Vodární ulice má oboustranně 
chodníky na zvýšených obrubách, většina povrchu těchto ulic je řešena v jedné niveletě. Ve spodních (severních) úsecích 
obou ulic, které jsou nejširší, je podélné parkování. Horní (jižní) poloviny obou ulic byla – spolu s jižním úsekem Zámečnické - 
před krátkou dobou zahrnuty do pěší zóny. Malá šířka, křivolakost (zejm. Vodární ulice) i překrytí prampouchy dodávají těmto 
ulicím atmosféru historického města.

Povrchy veřejných prostranství - stav:
Celkové členění ploch v oblasti je znázorněno na výkrese Pasport povrchů. Převážná část chodníků je z novodobých 
betonových dlaždic 30/30 cm, lokálně – u kostela Neposkvrněného početí Panny Marie z žulové mozaiky. Chodníky na 
severním konci Zámečnické jsou nově dlážděné velkou žulovou deskou stejně jako ostatní rekonstruované chodníky v centru 
města např. na Horním nebo Dolním náměstí. Převážná část vozovek je z malé žulové kostky (10/10, 8/8) a z velké kostky. 
Před DPmO je kryt asfaltový. Svršek tramvajové trati je zadlážděn drobnou a velkou žulovou kostkou.

8. Cíl návrhu
Cílem návrhu je posílit charakter této živé části centra města a podpořit prosperitu místních aktivit. Vytvořit prostor, který 
bude nejen bezpečný pro pěší a řidiče, ale i příjemný pro pobyt. Zlepšit podmínky pro chodce a cyklisty a současně zachovat 
možnost neomezeného vjezdu aut s možností zaparkování. Vytvořit veřejné prostranství, které bude dobře provozně 
fungovat a současně bude mít vysokou architektonickou kvalitu s důrazem na to, že leží v historickém jádru města.

9. Principy návrhu
• Rozšíření chodníků – více prostoru pro pěší, možnost předzahrádek.

• Obruby v. 8 cm. Pěší zóna v Zámečnické, Vodární a Kačení řešeny jako sdílený prostor bez obrub.

• Zklidnění automobilové dopravy - zóna 30.

• Omezení tranzitních průjezdů aut – zjednosměrnění Sokolské v úseku mezi Legionářskou a Zámečnickou a v prostoru
před DPmO a části ulice Franklinovy.

• Zachování co největšího počtu parkovacích míst.

• Snadná prostupnost území pro cyklisty - protisměrný pohyb cyklistů ve všech jednosměrkách kromě ulice U hradeb. 
Dláždění vozovky malou kostkou (10/10).

• Tramvajová trať: nová propojka tramvajové tratě v Zámečnické ulici. V ústí Sokolské ulice u Legionářské zachována 
občasná zastávka. Variantně je zpracovaný návrh úseku Sokolské mezi Zámečnickou a vozovnou jako jednokolejný, 
což je pro celkový charakter ulice vhodnější (podmíněno zprovozněním odstavu na Fibichově ul.).

• Trakční vedení (TV) a veřejné osvětlení (VO) je navrženo ve dvou variantách. V první variantě na závěsech, což 
vyžaduje doplnění svítidel mezi svítidla stávající, aby byly splněny normové požadavky na intenzitu a rovnoměrnost 
osvětlení. Ve druhé variantě je TV a VO navrženo na sdružených stožárech jednostranně umístěných v ulici s tím, že 
závěsy TV na druhé straně ulice jsou kotveny do fasád; většina kotev v této variantě je stávajících.

• Vytvoření příjemnějšího prostředí - nové stromy, mobiliář, pítko.

4



• Přemístění Malé kašny do polohy, která je bližší jejímu původnímu umístění. Variantně je zpracovaný návrh 
zachování kašny v současné poloze.

10.Doprava
Cílem dopravního řešení je zklidnění automobilové dopravy, zachovat vjezd do řešeného území pouze pro místní dopravu a co
nejvíce zkomplikovat tranzitní průjezdy. V celém řešeném území - kromě severní části Slovenské ulice, jižní části Zámečnické 
ulice a ulice Vodární a Kačení, které jsou pěší zónou – je navržena Zóna 30 (event. 20). Pro omezení tranzitních průjezdů aut 
ve směru od Koželužské ulice je navrženo zjednosměrnění Sokolské ulice v úseku mezi Legionářskou a Zámečnickou a v 
prostoru před DPmO a části ulice Franklinovy.

Cyklistická doprava je naopak v návrhu podporována. Jednak výběrem materiálu zádlažby povrchu (drobná kostka), a dále 
umožněním protisměrné jízdy ve všech jednosměrných ulicích kromě ulice U hradeb, která není pro cyklistický provoz 
významná a kde to šířka ulice a uspořádání parkování neumožňují. V celém řešeném území jsou rozmístěny cyklostojany, 
které v současné době zcela chybí.

V návrhu je dbáno na zlepšení podmínek pro pěší. Až na výjimky je ve všech úsecích ulic navrženo významné rozšíření 
chodníků. Při umisťování stožárů trakčního vedení a osvětlení bylo pečlivě bylo dbáno na to, aby nepřiměřeně nezužovaly 
průchozí profil. Na nárožích jsou chodníky rozšířené, přecházení ulic je tedy usnadněno; tato geometrie souvisí s řešením 
parkovacích stání formou zálivů.

Šířka obou protisměrných pruhů je v Sokolské ulici min. 5,0 m, v úseku dvojkolejné TT 7,0 m. Šířka 5,0 m umožňuje případný 
obousměrný dvoupruhový provoz aut.

Přejezd chodníku u vjezdu do severního úseku Slovenské ulice z ulice Sokolské bude řešen sníženou obrubou. Rozhraní 
vozovky a pěší zóny (jižní úsek Zámečnické ulice a ústí ulic Vodární, Kačení a Koželužské do ulice Sokolské u DpmO) bude kvůli 
tramvajové trati řešen v jedné úrovni a vyznačen dvouřádkem (případně trojřádkem) velké kostky a hmatovými úpravami pro 
slabozraké a nevidomé.

Tramvajová trať (TT)

V souladu se zadáním je navržena nová propojka TT v jižním úseku Zámečnické ulice. Tím vznikne bloková smyčka, která 
pokryje provozní potřeby DPMO a zabezpečí provozní dostupnost vozovny v případě provozních komplikací na tramvajových 
tratích za kolejovou křižovatkou Legionářská x Palackého x 8. května. Občasná zastávka na západní straně Sokolské ulice je 
zachována.

TT je navržena v takovém rozsahu, aby k napojení na stávající TT nedošlo v oblouku.

Rekonstruovaný i nově realizovaný úsek tramvajové tratě bude z konstrukčního hlediska postaven jako pevná jízdní dráha se 
žlábkovými kolejnicemi. Vzhledem k blízkosti zástavby bude užito prvků pro snížení hluku a vibraci.

Doprava v klidu

Při návrhu bylo dbáno na zachování co největšího počtu parkovacích stání, které šířky uličního profilu při rozšíření chodníků 
umožňují.

Stání jsou na většině území navržena jako podélná. Po prověření několika tvarových variant a konzultacích se zástupci DPmO 
jsou pro stání vytvořeny parkovací zálivy, což eliminuje riziko zasahování parkujících aut do průjezdného průřezu tramvaje. Do
historického jádra města však nejsou zálivy standardních technických tvarů, které jsou uváděny v ČSN 706056 Odstavné a 
parkovací plochy vhodné. Zálivy jsou v této studii tvarovány měkce s velkými poloměry, aby nebyly na první pohled nápadné. 
Díky zálivům jsou na nárožích zvětšeny chodníkové plochy, což zkracuje délku přecházení a přináší tedy větší komfort pro 
chodce.

Parkování v severním úseku Zámečnické je řešeno odlišně – v pravoúhlých zálivech mezi mysy, do kterých jsou navrženy 
stromy a stožáry osvětlení. Tento přístup vychází z odlišného vývoje této části ulice, která vznikla až po zbourání hradeb a má 
dodnes jiný charakter.

Pravoúhlé zálivy jsou navrženy i v Sokolské mezi kinem Metropol a DPmO ve variantě s dvoukolejnou tramvajovou tratí a 
stožáry trakčního vedení a osvětlení z toho důvodu, že při tomto uspořádání by umístění stožárů do chodníku zúžilo průchozí 
profil na cca 1,6 m, což je nepřijatelné. Proto jsou v této variantě pro stožáry navrženy mysy. Předpokládáme však, že v tomto 

úseku bude díky včasné realizaci odstavu na Fibichově ulici realizovaná jednokolejka, což umožní parkování bez pravoúhlých 
zálivů (viz výkres Přehledná situace – var. jednokolejka).

Bilance parkovacích stání rozměrově odpovídající normovým hodnotám: stav cca 145, návrh cca 120.
Počet všech současných stání (bez ohledu na to, že rozměrově neodpovídají normovým hodnotám) je cca 159.

Vyhrazení parkovacích míst není v této studii řešeno.

Bezbariérové řešení

V návrhu je dbáno na splnění podmínek pro bezbariérové užívání staveb. Výška obrub je navržena 8 cm. Na nárožích (tzn. na 
místech pro přecházení) bude obruba snížena na 0 – 2 cm a v dlažbě budou hmatové úpravy. Umístění stožárů, dopravních 
značek a mobiliáře umožňuje volný průchod kolem fasád, které jsou vodící linií pro slabozraké.

11.Povrchy
Zádlažby povrchů jsou navrženy z materiálů užívaných v MPR Olomouc. Předpokládáme maximální využití historicky 
hodnotného materiálu z výzisku. Pro novou dlažbu musí být použitý stejný druh kamene, jaký je pro jádro Olomouce 
charakteristický. Při návrhu materiálů je dbáno na komfortní pohyb pěších a cyklistů.

Stávající stav

V současné době jsou vozovky v řešeném území zadlážděny částečně drobnou kostkou položenou v diagonální i kroužkové 
vazbě, částečně kostkou velkou položenou do řádků, přičemž velká kostka je převážně použita na zádlažbu svršku tramvajové 
trati a v Zámečnické ulici.Chodníky jsou ve většině plochy zadlážděny betonovou dlažbou s výjimkou prostoru kolem 
dominikánského kostela a severního úseku Slovenské ulice. Před domem Slovenská 539/12 a v Sokolské ulici mezi Hudebním 
institutem a Policií ČR je zachovaná starší a historicky cenná dlažba řádková (štětová).

Vozovka - návrh

Jako základní materiál zádlažby vozovky je navržena drobná kostka (10/10) doplněná řádky velké kostky, které slouží jako 
vodorovné dopravní značení vyznačující průjezdný profil tramvaje a parkovací pásy. Dvojřádek velké kostky je navržen jako 
obruba u chodníkových přejezdů.

V dalším stupni projektové dokumentace je třeba zvážit, zda by v severním úseku Zámečnické ulice a v ulici Sokolské mezi 
Zámečnickou a Franklinovou nebyla kvůli vyššímu zatížení vhodnější velká kostka – touto trasou jezdí autobusy a nákladní 
auta do DpmO; v tomto případě by byly použity historicky cenné tzv. biskupské čepice – kostky ukončující dlažbu u obrub. 

Z hlediska památkové ochrany je vhodné pro drobnou kostku použít diagonální vazbu, která je na Moravě tradiční. Tato vazba
však vyžaduje vyšší jakost (velikost a pravidelnost) materiálu než vazba kroužková, což má mít vliv i na cenu. V dalších 
stupních projektové dokumentace je tedy nutné druh vazby zvážit s ohledem na přesné množství ploch stávající dlažby a s 
ohledem na požadavky a možnosti investora, správce a orgánů památkové péče.

Drobná (případně velká) kostka bude použita jak ve vozovce tak na svršku TT, kde je nutno použít zálivku spar.

Je nutno dbát na správou orientaci kroužků – oblouky mají být vyklenuté tak, aby pomocí efektu klenby odolávaly zatížení 
vyvozované brzděním vozidel a tendenci sesouvání na skloněných plochách. Na vozovce beze spádu budou vyklenuté proti 
směru jízdy. U vjezdů a ulic ve spádu tzn. Vodární a Kačení budou vyklenuté ve směru stoupání povrchu.

Nevhodná je pro drobnou kostku vazba řádková, protože není schopná odolávat zatížení projíždějících aut a deformuje se.

Chodníky - návrh

Zádlažby chodníků jsou navrženy ze žulové desky, chodníkové přejezdy z drobné kostky v kroužkové vazbě, obruba přejezdu 
bude z řádku (nebo dvouřádku) velké kostky. V ústí Slovenské ulice a v prostoru kolem dominikánského kostela jsou navrženy 
plochy ze starší řádkové (štětové) dlažby, jejíž fragmenty jsou v řešeném území zachovány.

5



Vodární a Kačení ulice

Ve Vodární a Kačení ulici, které jsou ve svahu, je navržena drobná kostka v kroužkové vazbě, spádováná do úžlabí v ose ulice. 
Je nutno dbát na správou orientaci kroužků vzhledem ke sklonu ulice.

12.Vegetační úpravy

Stav

Stávající stromy v řešeném území byly odborně vyhodnoceny (viz dendrologický průzkum a inventarizační tabulka).

V řešeném území se nachází u Malé kašny u dominikánského kostela tři trnovníky akáty (Robinia pseudoacacia), které ale 
mají prasklé kmeny a bude nutné je při rehabitaci Sokolské ulice odstranit a nahradit novými stromy.

U Dopravního podniku bude nutné všechny stávající dřeviny odstranit. Jedná se o mladou lípu výšky 5 m, která je ale zcela 
nevhodně umístěna pod trolejovým vedením  před vstupem do DP.  Vícekmen pajasanu žlaznatého  zde vyrostl jako nálet. 
Jedná se o velmi rychle rostoucí dřevinu, která  poměrně brzy dosahuje až 25 m výšky a šířky. Dvě stávající lípy  byly 
ořezávány kvůli kolizi s nadzemním vedením a jsou ve špatném zdravotním stavu. Keřové porosty ( tis a rakytník)  vytváří 
nepřehledné zákoutí a v daném místě nejsou vhodné.

Pro studii  řešeného území z inventarizace zeleně vyplývá, že žádný ze stromů na veřejném prostranství nemá hodnotu, které 
by bylo nutné návrh přizpůsobovat. Výsadbu nové zeleně je nutné řešit v souvislostech s navrhovaným prostorem.

Další skupinou stromů jsou tři lípy v předzahradě ZUŠ Žerotín, které jsou naopak hodnotou – jejich koruny přesahující ohradní
zeď malebně oživují tuto část Slovenské ulice.

Návrh

V prostoru u dominikánského kostela navrhujeme výsadbu jednoho většího stromu s lehkou vzdušnou korunou například 
jerlín japonský (Sophora japonica) nebo trnovník akát (Robinia pseudoacacia) Pink Cascade, který má vzdušnou korunu a 
dorůstá do výšky cca 6-8 m a v červnu kvete růžově.

U zahrádky Jazz Tibet Clubu navrhujeme strom s lehkou korunou a zajímavým květenstvím Koelreuteria paniculata (svitel 
latnaný), který dorůstá do výšky 7 m a kvete žlutě v červenci a srpnu.

V severní části Zámečnické ulice a před budovou DPmO navrhujeme nové stromy s vysoce nasazenou korunou  (minimálně 
2,6 m), které budou dorůstat do výšky cca 10 -12 m, např. hrušeň Calleryova (Pyrus calleryana) 'CHANTICLEER', která kvete 
bíle v dubnu a květnu a na podzim vybarvuje list dočervena.

Solitérní stomy tzn. strom u dominikánského kostela a u Jazz Tibet Café budou umístěny v litinové mříži čtvercové nebo 
kruhové velikosti 2 x 2 m (průměru 2 m). Stromy v Zámečnické ulici a před DPmO, které jsou navrženy v mysech, budou v 
květinovém nebo štěrkovém rabátku.

13.Inženýrské sítě
Šířka ulic neumožňuje dodržení normových hodnot vzdálenosti vedení technické infrastruktury. Podzemní i nadzemní trasy 
sítí byly nicméně navrženy a zkoordinovány tak, aby vyhověly požadavkům jejich správců.

Nabíjecí stojany elektrokol nebo elektromobilů nenavrhujeme. Řešené území je z památkového hlediska natolik cenné, že 
tyto prvky ve veřejném prostoru považujeme za nevhodné.

V Sokolské ulici je nadzemní vedení trolejí tramvajové trati. V současné době je převážně na závěsech kotvených do fasád 
domů, pouze lokálně na stožárech. Na závěsech trolejí je také vedení optických kabelů DPmO, které jsou v této studii 
navrženy k přemístění do země.

Veřejné osvětlení je rovněž na závěsech, které jsou převážně kotveny na domech, pouze některá svítidla jsou na stožárech.

VODOVOD – stávající stav

ul. Sokolská

V ulici Sokolská se nachází vodovodní řad z velké části z tvárné litiny DN100 (dále jen TLT) pouze u vjezdu do tramvajového 
depa je vodovod v úseku cca 10,0m z PVC DN100. Rok výstavby celého úseku je z roku 1995. Orientační hloubka vodovodu je 
v rozmezí 1,1-1,5m. Vodovod v ul. Sokolský je napojen na vodovod v ul. Legionářská, který je vybudován v roce 1935 – tvárná 
litina DN80. Předpokládaná rekonstrukce vod. řadu v ul. Legionářská je plánována v letech 2032-2033. Z ulice Sokolská dále 
vodovod pokračuje do ul. Koželužská (křižovatka s ul. Franklinova), který je vybudován v roce 1987 z tvárné litiny DN100.

Pro jednotlivé nemovitosti jsou provedeny vodovodní přípojky v počtu 43 ks z velké části z PE dimenze 25, 32, 40, 50 a z litiny 
DN50, 80. Potrubí přípojek pod tramvajovou tratí je uloženo v betonových chráničkách DN300.

ul. U hradeb

Vodovod v ul. U hradeb propojuje vodovodní řady v ul. Sokolská a ul. 8. května. Vodovod je vybudován v roce 1996 z tvárné 
litiny DN100, orientační hloubka je v rozmezí 1,25 – 1,7m.  Vodovod v ul. 8. května TLT DN150 je z roku 1935, rekonstrukce 
vodovodu je plánována částečně v letech 2014-2018 a částečně v letech 2029-2033.

V ulici se nachází 3 vodovodní přípojky z PE 25, PB 25 a z PE 80.

ul. Slovenská

Vodovod v ul. Slovenská propojuje vodovodní řady v ul. Sokolská a ul. 8. května a vodovodní řady v ul. Sokolská a ul. 
Studentská. Vodovod je vybudován v roce 1996 z tvárné litiny DN100.  Vodovod v ul. 8. května TLT DN150 je z roku 1935, 
rekonstrukce vodovodu je plánována v letech 2014-2018. Vodovod v ul. Studentská TLT DN100 je z roku 1935, rekonstrukce 
vodovodu je plánována v letech 2024-2028.

Pro jednotlivé nemovitosti jsou provedeny vodovodní přípojky v počtu 7 ks z PE 32, 50 a 2 přípojky z litiny DN80.

ul. Zámečnická

Vodovod v ul. Zámečnická propojuje vodovodní řady v ul. Sokolská a ul. 8. května. Vodovod je vybudován v roce 1997 
z tvárné litiny DN100.  Vodovod v ul. 8. května TLT DN150 je z roku 1935, rekonstrukce vodovodu je plánována v letech 2029-
2033. Na vodovodní řad v křižovatce ul. Zámečnická a ul. 8. května je napojen vodovodní řad TLT DN150, který pokračuje do 
ul. Pekařská. Tento řad je vybudován v roce 2008.

Na vodovodním řadu jsou 3 vodovodní přípojky 2x PE 50 a LT 80.

ul. Vodární

Vodovod v ul. Vodární je napojen na vodovodní řad v ul. Sokolská. Vodovod je vybudován v roce 1995 z tvárné litiny 
DN100.  

Na vodovodním řadu se nachází 8 vodovodních přípojek PE 25 a PE 50.

ul. Kačení

Vodovod v ul. Kačení je napojen na vodovodní řad v ul. Sokolská. Vodovod je vybudován v roce 1995 z tvárné litiny DN100 a 
z PE 50.  

Na vodovodním řadu se nachází 10 vodovodních přípojek z PE 25.

V dotčených ulicích není překročena životnost potrubí.

KANALIZACE – stávající stav

ul. Sokolská

V ulici Sokolská se nachází 2 páteřní stoky jednotné kanalizace BXb a CIIIa. 

Stoka BXb – DN 600/900 – 16,0m, DN500/750 – 254,0m.  Kanalizace je z roku 1895 a stav odpovídá jejímu stáří. Trouby jsou 
zkorodované, netěsné, objevuje se inkrustace, na několika místech tvoří překážku odtoku vylitý beton. Orientační hloubka 
kanalizace je v rozmezí 2,7 – 3,5m. Monitoring byl proveden v roce 2008.

Stoka CIIIa – DN500/750 – 216,0m. Kanalizace je z roku 1895 a stav odpovídá jejímu stáří. Trouby jsou zkorodované, netěsné, 
objevuje se inkrustace. Orientační hloubka kanalizace je v rozmezí 2,8 – 3,6m. Monitoring byl proveden v roce 2017. 

6



Na stoku BXb je poblíž ul. U Hradeb napojena dílčí stoka BXb2 – beton DN500 – 94m. Tato stoka je z roku 1895 a stav 
odpovídá jejímu stáří. Z monitoringu, který byl pořízen v roce 2000 není jasné, zda je tato stoka jednotná, nebo odvádí pouze 
dešťové vody. Stoka vede částečně po soukromých pozemcích.

Na stoku CIIIa je před vjezdem do tramvajového depa napojena stoka CIIIa4 – beton DN400 – 167m. Stoka je dle evidence 
z roku 1895. Monitoring zde nebyl nikdy proveden z důvodu nepřístupnosti revizních šachet, které jsou umístěny na 
soukromých pozemcích. Stoka CIIIa4 je napojena na stoku CIIIa mimo revizní šachtu.

Jednotlivé nemovitosti jsou odkanalizovány kanalizačními přípojkami z betonu nebo kameniny. Stav kameninových přípojek 
nelze posoudit pouze z náhledu do stoky, betonové přípojky jsou zkorodované a určené k rekonstrukci.

ul. U hradeb

V ulici se nachází stoka jednotné kanalizace BXb  - beton DN600/900 – 84,0m. Kanalizace je z roku 1895 a stav odpovídá 
jejímu stáří. Trouby jsou zkorodované, netěsné, objevuje se inkrustace. Orientační hloubka kanalizace je v rozmezí 2,9 – 3,8m.
Monitoring byl proveden v roce 2004.

Jednotlivé nemovitosti jsou odkanalizovány kanalizačními přípojkami z betonu nebo kameniny. Stav kameninových přípojek 
nelze posoudit pouze z náhledu do stoky, betonové přípojky jsou zkorodované a určené k rekonstrukci.

ul. Slovenská

V ulici Slovenská se nachází 2 stoky jednotné kanalizace – BXb3 a CIIIf. 

Stoka BXb3  - beton DN400 – 62,0m a beton DN500/750 – 31,0m. Kanalizace je z roku 1895 a stav odpovídá jejímu stáří. 
Trouby jsou zkorodované, spoje trub a místa napojení přípojek jsou netěsné. Orientační hloubka kanalizace je v rozmezí 2,3 – 
3,0m. 

Stoka CIIIf – beton DN300 – 60,0m. Kanalizace je novější (stav ani typ trub neodpovídá roku výstavby 1902, který je uveden 
v evidenci). Trouby nejsou doražené, jsou netěsné, mají vyjeté těsnění z hrdel, přípojky jsou napojeny násekem, čímž dochází 
k další netěsnosti.Jedna trouba je zcela popraskaná (cca 3m před napojením na stoku CIII – ul. Studentská). V jednom místě 
tvoří překážku odtoku vylitý beton ve dně potrubí.

ul. Zámečnická

V ulici Zámečnická se nachází stoka jednotné kanalizace BXb, dále ulici kříží stoka  CIIIa4 ve směru k ul. Dobrovského. Stoka 
BXb je napojena na stoku BX v křižovatce ul. Pekařská, Zámečnická, 8. května.

Stoka BXb – DN 600/900 – 78,0m.  Kanalizace je z roku 1895 a stav odpovídá jejímu stáří. Trouby jsou zkorodované, netěsné, 
objevuje se inkrustace, na několika místech tvoří překážku odtoku vylitý beton. Orientační hloubka kanalizace je v rozmezí 2,7
– 3,4m. Monitoring byl proveden v roce 2008.

Stoka CIIIa4 – beton DN400 – 167,0m – viz. popis stoky ul. Sokolská.

Jednotlivé nemovitosti jsou odkanalizovány kanalizačními přípojkami z betonu nebo kameniny. Stav kameninových přípojek 
nelze posoudit pouze z náhledu do stoky, betonové přípojky jsou zkorodované a určené k rekonstrukci.

ul. Vodární

V ulici se nachází stoka jednotné kanalizace CIIIa3  - beton DN500/750 – 84,0m. Kanalizace je z roku 1902 a stav odpovídá 
jejímu stáří. Trouby jsou zkorodované a netěsné. Netěsnost je především v místě napojení kanalizačních přípojek, které jsou 
určeny k rekonstrukci Orientační hloubka kanalizace je v rozmezí 2,8 – 3,6m. Monitoring byl proveden v roce 2017.

ul. Kačení

Stoka CIIIa2 v ul. Kačení je dle evidence z roku 1895. Kanalizaci nelze zmonitorovat, je provedeno jen několik náhledů. 
Z průzkumu není jasná přesná poloha stoky, napojení přípojek ani délka stoky. Orientační profil potrubí – beton 500/750 a 
zděný profil 420/600. Tato kanalizace musí projít kompletní rekonstrukcí.

VODOVOD – návrh rekonstrukcí a přeložek

Obecné požadavky Moravské vodárenské a.s.

 - Umístění vodovodu souběžně s betonovou deskou tramvajové trati ve vzdálenosti min. 0,5m od průmětu bet. desky

- Vodovodní přípojky křižující tramvajovou trat budou uloženy do chrániček min. 0,5m za okraj betonové desky TT

- Vodovodní řady křižující betonovou desku TT budou také uloženy v chráničkách min. 0,5 m za okraj bet. desky. Na jednom 
konci chráničky bude osazena kontrolní šachtička pro kontrolu poruch.

ul. Sokolská

V křižovatce ulic Sokolská a Legionářská bude provedena přeložka vodovodu LT DN100 v délce 15,0m vyvolaná rekonstrukcí 
přilehlé kanalizační stoky BXa. Dále bude provedena přeložka vodovodu LT DN 100 – dl. 85,0m od ul. Legionářská po dům p.č.
586/7 v ul. Sokolská. Přeložka je vyvolaná umístěním betonové desky TT blízko stáv. vodovodu. 

Vodovodní řad LT DN100 délky 10,0 m a 18,0m z ul. U hradeb a Slovenská bude proveden nově v místě křížení vodovodu 
s betonovou deskou TT v ul. Sokolská. Rekonstruované potrubí bude uloženo do chráničky ze sklolaminátu DN250. Na 
jednom konci chráničky bude osazena kontrolní šachtička 400mm. 

Z důvodu umístění trakčních sloupů podél zástavby u kina Metropol bude provedena přeložka vodovodu LT DN100 v délce 
125,0m mimo polohu patek sloupů.

Před vjezdem do areálu tramvajového depa bude provedena výměna vodovodního potrubí PVC 100 za litinové DN100 v délce
34,0m uložené do sklolaminátové chráničky DN250. Uprostřed chráničky (mezi bet. deskami TT) bude osazena šachta 
1,2x1,0m s uzavíracím šoupětem na řadu. Stávající vodovodní šachta v lomu potrubí u depa bude ponechána pro kontrolu 
chráničky.

Vodovodní řady z ul. Vodární a Kačení budou rekonstruovány za LT DN100 v délkách 20,0 a 21,0m pouze v místě křížení s ul. 
Sokolskou. Pod bet. deskou TT bude vodovod uložen do sklolaminátové chráničky DN250.

ul. Zámečnická

Vodovod v ul. Zámečnická LT DN100 bude rekonstruován v délce 49,0m pouze po poslední vodovodní přípojku ( obchodní 
dům Koruna) a ukončen hydrantem. Rekonstruovaný vodovod bude umístěn v souběhu s betonovou desku TT vedle přeložky 
NTL plynovodu. Rekonstruovaný vodovod bude v místě křížení s TT na ul. Sokolská uložen do sklolaminátové chráničky 
DN250.

Vodovod LT DN150 spojující řady v křižovatce ulic 8. května a Opletalova bude rekonstruován v délce 23,0m a v místě křížení 
s TT u kostela Sv. Mořice bude uložen do chráničky – sklolaminát DN300 – s přesahem min. 0,5m za okraj bet. desky. Na 
jednom konci chráničky bude osazena kontrolní šachtička.

Dle požadavku MOVO o vymístění vodovodního řadu LT DN150 mimo profil bet. desky TT v křižovatce ul. Zámečnická, 
Pekařská, Opletalova bude vodovodní řad v ul. Pekařská rozpojen za poslední vodovodní přípojkou v této ulici a ukončen 
hydrantem. Rozpojení tohoto vodovodního uzlu bude možné až po provedení rekonstrukce vodovodu kolem kostela SV. 
Mořice – viz. níže a provedení rekonstrukce v ul. Opletalova. V ul. Opletalova se nachází stávající vodovodní řad LT DN 100. 
Ten bude v rámci této akce zrekonstruovaná na větší dimenzi v délce 52,0 a to na LT DN 150.

Stávající vodovodní přípojky v ul. Sokolská a Zámečnická budou rekonstruovány v celé délce za PE příslušného profilu 
(25,32,40,50). Přípojky křížící bet. desku TT budou uloženy do sklolaminátových chrániček DN100 v délce od napojení na 
vodovodní řad po hranici nemovitosti.

Kolem kostela Sv. Mořice a galerie Moritz je navržena rekonstrukce vodovodu LT DN80 za větší profil LT DN100 (není součástí 
této PD). Vzhledem k dostatečnému zásobování lokality vodou a vzhledem k navrhovaným úpravám vodovodních řadů 
v dotčených ulicích územní studie Sokolská – Zámečnická navrhuje MOVO a.s. zvětšit profil rekonstruovaného vodovodu na 
LT DN150.

KANALIZACE – návrh rekonstrukcí 

Obecné požadavky Moravské vodárenské a.s.

- Kompletní rekonstrukce stok včetně veřejné části přípojek v dotčených ulicích vzhledem ke stáří stok. Návrh tras tak, aby 
revizní šachty na stokách byly umístěné mimo betonovou desku TT.

- Rekonstrukce stok v dotčených ulicích bude prováděna otevřeným výkopem, pouze část stoky v ul. Slovenská (u kulturní 
domu Žerotín) bude prováděna bezvýkopovou technologií - vložkováním.  

- Potrubí stok v dotčených ulicích bude dle KVH vyměněno za kameninové, návrh dimenze bude proveden dle KVH na 5-letý 
déšť.

- Stávající stoky budou v místě výkopu vybourány, stávající stoky mimo výkop budou zafoukány popílkocementem.

7



- Kanalizační přípojky budou rekonstruovány až po hranici soukromé nemovitosti (na veřejném prostranství). U některých 
sdružených přípojek (ZUŠ Slovenská, fara Slovenská, dvorní trakt za Korunou) bude provedena rekonstrukce také jen po 
hranici soukromého pozemku (oplocení). Pro každou nemovitost by dle požadavku MOVO měla vést jedna kanalizační 
přípojka ukončená domovní revizní šachtičkou (ø 315, 425mm) na veřejném pozemku, do které by měli být svedeny ostatní 
dílčí vnitřní přípojky z objektu např. deštové svody. Pokud nebude možné z důvodu stísněných podmínek svést vnitřní přípojky
do jedné revizní šachtičky, je výjimečně možné napojení vnitřních kanalizačních přípojek a deštových svodů přímo do stoky. 

ul. Sokolská

Rekonstrukce stoky BXb – kamenina DN600 dl. 290,0m -  v ul. Sokolská v úseku od ul. Zámečnická po ul. U hradeb - bude 
probíhat mimo trasu stáv. kanalizace, při pravé straně ulice směrem k ul. Legionářská. Rekonstruovaná stoka CIIIa (kamenina 
DN300 – 138,0m, DN500 – 25,0m, DN600 – 55,0m)v ul. Sokolská od kina Metropol po ul. Koželužská bude uložena částečně 
na pravé straně ulice ve směru od kina Metropol a částečně ve stávající trase středem ulice. Poloha rekonstruovaných stok 
bude koordinována s dalšími inž. sítěmi v ulici a s tramvajovou tratí. 

Stoka BXb2 bude rekonstruována výměnou potrubí (kamenina DN500 – 5,0m) pouze po hranici soukromého pozemku (v 
rámci veřejného prostranství ul. Sokolská).

Stoka CIIIa4, která je zaústěna do stoky CIIIa před vjezdem do depa DP bude pouze přepojena novým potrubím – kamenina 
DN400 dl. 9,0m - do nové kanalizační šachty na rekonstruované stoce CIIIa.

Stoka BXa, procházející napříč ulicí Sokolská a zároveň souběžně s ul. Legionářská, bude rekonstruována v celé šířce ul. 
Sokolská a to do profilu DN500 dl. 19,0m - kamenina. Na stoce BXa bude před domem č.p.789 (p.č.1096) provedena nová 
revizní šachta a stávající šachta na rohu ul. Sokolská a Legionářská bude posunuta mimo navrhovanou tramvajovou trať. 
Stávající stoka DN600 napojená do této šachty je nefunkční, bude nutné zafoukání popílkocementem v délce cca 6,0m. 
Rekonstrukce této stoky vyvolá směrovou přeložku vodovodu LT DN100 v délce 15,0m.

ul. U hradeb

Rekonstrukce stoky BXb bude provedena výměnou potrubí za kameninové DN600 – 77,0m. Stoka bude napojena na stávající 
stoku BX v ul. 8. května do nově vybudované revizní šachty. Dle sdělení zástupců MOVO je stávající odlehčovací komora před 
domem č.p. 525 (p.č.66) již nefunkční a objekt včetně části původní odlehčovací stoky bude zrušen.

ul. Slovenská

Stoka BXb3 bude rekonstruována v trase stávající kanalizace výměnou potrubí za kameninové DN300 dl. 91,0m.

Stávající stoka CIIIf v délce 49,0m (beton DN300) bude rekonstruována bezvýkopově – vložkováním, pouze poslední úsek 
stoky dl. 11,0m před napojením na stoku CIII v ul. Studentská bude lokálně opraven výměnou potrubí za kameninové DN300. 
V tomto úseku rekonstrukce stoky bude vyvolána směrová přeložka přilehlého vodovodního řadu LT DN100 v délce 10,0m. 

ul. Zámečnická

Stávající stoka BXb v ul. Zámečnická bude rekonstruována výměnou potrubí za kameninové DN400 dl. 80,0m. Trasa 
rekonstruované stoky je navrhována s ohledem na polohu navrhované tramvajové tratě a na polohu trakčních sloupů po 
pravé straně ulice směrem od Koruny k Jazz Tibet Clubu. Stávající kanalizační šachta u Koruny (na stoce BX, BXb) bude 
vymístěna mimo koleje navrhované tramvajové trati.

 Stávající stoka CIIIa4 bude v ul. Zámečnická přerušena (poblíž rondelu na ul. Dobrovského) vložení kanalizační šachty a část 
stoky od ul. Studentské bude přepojena (kamenina DN400 dl. 47,0m) do nejbližší stávající kanalizační šachty umístěné 
v rondelu          ul. Dobrovského. Část zbývající stoky CIIIa4, procházející přes soukromé pozemky za kinem Metropol, bude 
ponechána. Během projektových prací na této studii provedla MOVO a.s. dle možností kamerový průzkum stoky CIIIa4, za 
účelem ověření trasy stoky a zjištění, které objekty jsou na tento úsek stoky napojeny. 

ul. Vodární

V celé délce ulice bude provedena rekonstrukce stoky CIIIa3 (kamenina DN300 – 88,0m) a přípojek (odkanalizování všech 
přilehlých objektů).

ul. Kačení

Bude provedena rekonstrukce stoky CIIIa2 (kamenina DN300 – 92,0m) a přípojek v celé délce ulice (odkanalizování všech 
přilehlých objektů).

Plynovody 

Řešené  území  je vymezeno prostorem ulic Sokolská, Zámečnická, U Hradeb, Slovenská, Kačení a Vodární v k. ú. Olomouc - 
město. 

V současnosti jsou nemovitosti na výše jmenovaných ulicích plynofikovány NTL plynovody vedené v ulici Sokolská: 

-  oboustranně podél zástavby nemovitostí v prostoru mezi ulicí Legionářská a Slovenská 

- jednostranně vymezené prostorem mezi ulicí Slovenská až k ulici k ulici Kačení

Dále jsou NTL plynovody vedeny jednostranně v ulici Zámečnická, Slovenská, Vodární, Kačení, jednotlivé nemovitosti jsou 
napojeny NTL plynovodními přípojkami ukončenými HUP na fasádě, případně v suterénech domů či opatřena zemními 
šoupaty. 

Zdrojem média zemního plynu pro NTL plynovody v lokalitě je regulační stanice plynu STL / NTL, umístěná na  pozemku 
u křižovatky ulic Sokolská a U hradeb. Regulační stanice plynu je napájena ze STL plynovodu vedeného na ulici Legionářská. 

Krátký úsek STL plynovodu je přiveden z ulice Dobrovského na opačný konec ulice Sokolská k objektu Policie, kde je větev STL 
plynovodu ukončena. 

NTL plynovody v jednotlivých ulicích jsou vzájemně propojeny a umožňují vyrovnávání nerovnoměrnosti odběru zemního 
plynu během dne. 

V současnosti je většina tras plynovodů realizována potrubním materiálem – PE 100 (80) v dimenzi dn110 – dn 225  tlakové 
úrovni 2 kPa, v menším rozsahu na ulici Slovenská, Zámečnická a na ulici Sokolská na severní straně v prostoru mezi ulicí U 
hradeb a Slovenskou je materiálem NTL plynovodů ocel DN 150 – DN 300. 

Současný stav plynárenské sítě byl vyhodnocen vlastníkem a provozovatelem sítí společností Grid Services, s.r.o. následovně:

Trasy NTL plynovodů vybudované v materiálu PE jsou funkční, z hlediska výskytu poruch se jako problematické jeví plynovody 
z oceli na ulici Slovenská a na ulici Sokolská. 

Stavbou a úpravou tramvajové trati na ulici Sokolská a Zámečnická včetně nutnosti osadit v lokalitě patky pro stožáry nového 
trolejového vedení dojde k dotčení stávajících plynárenských zařízení (dále PZ) včetně jejich ochranných pásem. Společnost 
Grid services, s.r.o. v souladu s § 70 odst. 2 zákona č. 458/2000Sb. v platném znění souhlasí se stavbou - přeložkou dotčených 
PZ za podmínek, které jsou součástí jejího stanoviska č. 5001719970 ze dne 10. 5. 2018, přičemž návrh dimenzí přeložek 
plynovodu respektuje dimenze plynovodů ve schváleném generelu plynofikace města Olomouce.  

Specifikace stávajících PZ, které jsou v kolizi s návrhem tramvajové trati a navržených patek stožárů trolejí : 

Umístění stávajících NTL plynovodů: ulice Sokolská, Zámečnická, Slovenská 

Technické místo nebo ID PZ : 1476385

Typ PZ : NTL plynovod , PN 2 kPa, DN 200, materiál ocel – ulice Sokolská 

Technické místo nebo ID PZ : 1476441,1476384  

Typ PZ : NTL plynovod , PN 2 kPa, DN 250, materiál ocel – ulice Sokolská, Slovenská 

Technické místo nebo ID PZ : 1476349 

Typ PZ : NTL plynovod , PN 2 kPa, DN 300 , materiál ocel – ulice Sokolská, Zámečnická

Technické místo nebo ID PZ : 91767839, 1476386, 1476439

Typ PZ : NTL plynovod , PN 2 kPa, dn 225, materiál PE -80 – ulice Sokolská 

Plynovody jsou e vlastnictví společnosti Gas Net, s.r.o. 

Umístění stávajících STL plynovodů: ulice Sokolská 481

Technické místo nebo ID PZ : 1717542

Typ PZ : STL plynovodní přípojka , PN 80 kPa, dn90, materiál ocel 

8



Kolizní trasy plynovodů budou nahrazeny přeložkami NTL plynovodů v rozsahu. 

Typ PZ : NTL plynovod, PN 2 kPa, dn 225, materiál PE - 100 

Předpokládaná délka přeložky 279 m  - úsek ulice Sokolská mezi ulicemi u Hradeb a Slovenská a úsek ulice Sokolská od kina 
Metropol k objektu DPMO

Typ PZ : NTL plynovod, PN 2 kPa, dn 315, materiál PE - 100 

Předpokládaná délka přeložky 487 m – úsek ulice Sokolská mezi ulicemi U hradeb a Zámečnická, ulice Slovenská propojená 
do ulice Sokolské , ulice Zámečnická propojená na stávající plynovod za kinem Metropol 

V rámci přeložek NTL plynovodů dojde k přepojení 44 ks NTL plynovodních přípojek.

Z důvodu kolize stávajícího STL plynovodu na ulici Sokolská u objektu č. 481 dojde ke zkrácení stávajícího STL plynovodu dn 
160 v délce 9,3 m a stávající STL přípojka bude přemístěna o 9,3 m směrem východně. Plynovod bude za přípojkou ukončen 
zablendováním. 

Základní technické údaje navržené přeložky PZ 

Typ PZ : STL plynovodní přípojka, PN 80 kPa, dn 90, materiál PE - 100 

Předpokládaná délka přeložky přípojky 9,3m

Podmínky pro povolení a stavby přeložek PZ:

Projektová dokumentace přeložky PZ bude v souladu s přeložkovou smlouvou zpracovanou společností GasNet, s.r.o. 

Součástí projektové dokumentace přeložek plynovodů bude i seznam pozemků dotčených stavbou a ochranným pásmem 
přeložky PZ, uzavření Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene se všemi vlastníky těchto pozemků. 
Smlouvy budou uzavřeny mezi vlastníky pozemků jako budoucím povinným a provozovatelem distribuční soustavy jako 
budoucím oprávněným . 

Stavbu přeložky PZ musí provádět firma s certifikací v požadovaném rozsahu dle TPG 92301 - 1,2 a odbornou způsobilostí 
v požadovaném rozsahu dle požadavků provozovatele. 

Vybudovanou přeložku PZ bude možné uvést do provozu (propojit) na základě doložení protokolu ze závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby s ověřením splnění podmínek podle § 119 stavebního zákona nebo na základě doložení oznámení 
stavebního úřadu podle § 120 s vyznačením práva užívat stavbu, označením stavebního úřadu, čísla jednacího. Splněny musí 
být všechny podmínky stanoviska provozovatele plynárenského zařízení a podmínky stanovené ve Smlouvě o zajištění 
přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní související.

Sítě elektronických komunikací

1. STÁVAJÍCÍ

V řešeném území se nyní nachází sítě elektronických komunikací (SEK) více správců:

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN)

- RIO Media a.s. (RIO)

- MERIT GROUP a.s. (MERIT)

- Univerzita Palackého v Olomouci (UPOL)

- UPC Česká republika s.r.o. (UPC)

- Dopravní podnik města Olomouce, a. s. (DPMO)

1.1. CETIN

Celou lokalitu má CETIN pokrytu metalickými zemními kabely. Kromě provozovaných kabelů jsou zde v zemi i neprovozované 
metalické kabely. 

Z ulice 8. května vede kolem OD Koruna trasa optického kabelu do Pekařské ulice, domu č. 491/9. V trase jsou dvě HDPE 
trubky 40 mm. V oranžové je trubičkový systém s jedním optickým kabelem. Černá je prázdná.

Ulicemi 8. května, Pekařská a Denisova prochází hloubkový kabelovod s betonovými komorami. Mimo kabelovod jsou 
v chodnících uloženy metalické kabely.

Legionářskou ulicí vede trasa optických kabelů, které napojují dům Legionářská 1085/8 a pobočku Kooperativy na Studentské 
ulici. V trase jsou dvě HDPE trubky 40 mm. V oranžové je trubičkový systém se třemi kabely. Černá je prázdná. Trasa kříží ulici 
Sokolskou. HDPE trubky jsou v křížení uloženy v HGR chráničce 110 mm a navíc je přiložena prázdná rezervní chránička 110 
mm.

1.2. RIO

Mezi dispečinkem DPMO a domem Vodární 6 je trolejích zavěšen optický kabel s 72 vlákny. Z distribučního bodu ve Vodární 6
se pak opačným směrem opět na trolejích vrací kabel s 12 vlákny, ze kterého jsou z optické spojky (v rozvaděči na zdi Sokolská
30) napojeny závěsnými kabely domy Slovenská 10, Sokolská 22, 30, 19 (mateřská škola) a 44. Z tohoto domu je závěsným 
kabelem přes křižovatku napojeno kino Metropol. Z Vodární 6 je samostatným převěsem (ne na trolejích) připojena budova 
policie ČR.

Z Vodární 6 do budovy DPMO je v zemi v HDPE trubce uložen optický kabel 48 vláken. Trasa pokračuje v chodníku do 
Franklinovy ulice. Z DPMO vede další zemní trasa v chodníku opačným směrem, která pak zahýbá do areálu vozovny a je 
shodná s trasami kabelů MERIT a UPOL.

Z budovy DPMO je na stožárech trolejového vedení zavěšen optický kabel 48 vláken do muzea.

1.3. MERIT

Mezi dispečinkem DPMO a budovou DPMO (Sokolská 1) 6 je trolejích zavěšen optický kabel s 96 vlákny. V Sokolské jsou pak 
závěsnými kabely napojeny ještě domy č. 7 a 15. 

Legionářskou ulicí vede trasa zemního optického kabelu, který kříží ulici Sokolskou ve stejném místě jako optické kabely 
CETINU. Od místa křížení vede v chodníku v HDPE trubka s optickým kabelem, který napojuje dům Sokolská 5.

Z budovy DPMO (Sokolská 1) vede nejprve v chodníku a pak do vozovny zemní trasa optického kabelu, která je shodná 
s trasami kabelů RIO a UPOL.

1.4. UPOL

Z Denisovy ulice vede ulicí Kačení trasa HDPE trubek, která končí v budově Vodární 6. V trase jsou čtyři HDPE trubky. 
V trubkách je pět optických kabelů (SM 12, 24, 48, 96, MM 12 vláken) a jeden metalický kabel.

Z Franklinovy ulice před budovu DPMO vede v chodníku trasa tří HDPE trubek. V jedné trubce je trubičkový systém (6x 10/8 
mm) s jedním optickým kabelem 48 vláken. Ve zbývajících trubkách jsou kabely 12 a 24 vláken.

Před DPMO je v zeleném pásu kabelová komora s optickou spojkou. Z místa komory do Vodární 6 jsou pod komunikací 
uloženy tři HDPE trubky. Od komory směrem do vozovny vedou tři HDPE trubky. V jedné je optický kabel 12 vláken. V druhé 
je trubičkový systém 5x 10/8 mm s jedním optickým kabelem 48 vláken.

1.5. UPC

Z Franklinovy ulice do Vodární 6 je v zemi ložen koaxiální kabel. Z Vodární do pobočky UPC v Zámečnické ulici vede v chodníku
Sokolské ulice prázdná HDPE trubka.

1.6. DPMO

Vlastní optický kabel DPMO nemá. V úseku dispečink – Sokolská 1 však využívá vlákna v závěsných optických kabelech RIO a 
MERIT. Část vláken pro DPMO užívá UPOL. 

Souběžně s optickými kabely má DPMO na trolejích zavěšen metalický sdělovací kabel pro telefonní propojení.

Před vozovnou je na stožárech trolejového vedení instalováno šest kamer DPMO. Do budovy DPMO jsou připojeny 
nadzemními vedeními. 

2. PŘELOŽKY

9



2.1. CETIN

Nová tramvajová trať vyvolá přeložku optického kabelu napojujícího dům č. 491/9 v Pekařské ulici. Trasa bude přeložena blíže 
k rohu OD Koruna, aby nezůstala pod kolejištěm.

Na protější straně z Pekařské ulice do ulice 8. května prochází hloubkový kabelovod. Na rohu Pekařské a Opletalovy ulice je 
v chodníku odbočná betonová kabelová komora č. KK39, ve které se napojuje kabelovod z Opletalovy ulice. Pokud se při 
úpravě tramvajová trať posune směrem ke KK39, je třeba ověřit, jestli nedojde ke kolizi s podzemní částí komory a pak 
popřípadě navrhnout její stavební úpravy.

Ke komoře CETIN nemá výkresovou dokumentaci. Bude třeba komoru otevřít, vyčerpat vodu a provést její zaměření.

Přeložky plynovodů vyvolají přeložky kabelů před domy Sokolská 9 až 15, 16 až 22, 36 až 40, 27 až 33. V případech, kde 
nepůjdou provést stranové přeložky, budou na kabelech udělány kabelové vložky.

Pokud bude kašna umístěna na rohu ulic Sokolská a Slovenská, bude třeba přeložit kabely, které se zde nachází.

2.2. RIO

Kabely, které jsou zavěšeny na trolejích, budou v HDPE trubkách uloženy do země. Hlavní trasa začíná na křižovatce 
Legionářská – Sokolská. Vedena bude v jižním chodníku Sokolské ulice a bude společná i pro přeložku MERIT a DPMO. Kabely 
RIO budou zavedeny do distribučního centra ve Vodární 6. Napojení do budovy DPMO je již nyní kabelem v zemi. S ohledem 
na navrhované rozšíření komunikace o parkovací stání bude prodloužena mechanická ochrana HDPE trubek dělenými 
chráničkami.

Do země bude třeba přeložit i stávající přípojky a upravit vnitřní rozvody v domech, protože kabely nyní do objektů vstupují 
v 2.NP.

V dalším stupni projektové dokumentace bude se správcem sítě projednána případná změna zapojení, která bude lépe 
odpovídat zemnímu napojení.

2.3. MERIT

Kabely, které jsou zavěšeny na trolejích, budou v HDPE trubkách uloženy do země. Hlavní trasa začíná na křižovatce 
Legionářská – Sokolská. Vedena bude v jižním chodníku Sokolské ulice a bude společná i pro přeložku MERIT a DPMO. 
S ohledem na navrhované rozšíření komunikace o parkovací stání bude prodloužena mechanická ochrana HDPE trubek 
dělenými chráničkami. Do budovy DPMO vstoupí HDPE trubky v místě serverovny v 1.NP.

Do země bude třeba přeložit i stávající přípojky a upravit vnitřní rozvody v domech, protože kabely nyní do objektů vstupují 
v 2.NP.

V dalším stupni projektové dokumentace bude se správcem sítě projednána případná změna zapojení, která bude lépe 
odpovídat zemnímu napojení.

2.4. UPOL

V ulici Kačení si výstavba kanalizace vynutí stranovou přeložku trasy HDPE trubek a metalického kabelu. Pokud by to délky 
HDPE neumožňovaly, bude nutná provizorní a po stavbě kanalizace definitivní přeložka. Na optických kabelech jsou 
v distribučním uzlu ve Vodární 6 dostatečné délkové rezervy, které umožní kabely vyfouknout a přes provizorní přeložku 
zafouknout zpět. Na metalickém kabelu rezerva ve Vodární není. Musela by být na něm provedena vložka. 

Před budovou DPMO jsou navržena nová parkovací stání, která zasahují do stávajícího zeleného pásu, ve kterém je komora 
umístěna. Pokud by došlo ke kolizi se stávající kabelovou komorou, bylo by nutné provést přeložku komory s optickou spojkou
do chodníku.

2.5. UPC

V trase koaxiálního kabelu bude s ohledem na navrhované rozšíření komunikace o parkovací stání prodloužena mechanická 
ochrana kabelu dělenými chráničkami.

Pokud by bylo nutné upravovat trasu prázdné HDPE trubky do Zámečnické ulice, budou na trubce provedeny vložky.

2.6. DPMO

DPMO se musí rozhodnout, zda bude dále využívat vlákna v optických kabelech RIO a MERITU anebo bude mít vlastní optický
kabel mezi dispečinkem a budovou v Sokolské ulici. 

Metalický telefonní kabel bude přeložen do země. Výhledově je možné přenášet hovory po optickém kabelu. To by si 
vyžádalo úpravy technologie v koncových bodech.

3. ROZŠÍŘENÍ SÍŤÍ STÁVAJÍCÍCH OPERÁTORŮ

Jako varianta řešení by bylo možné oslovit stávající operátory, jestli nechtějí využít rekonstrukce komunikací a chodníků a 
provést si na vlastní náklady rozšíření nebo úpravy svých sítí.

4. NOVÁ OTEVŘENÁ SÍŤ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

Aby nebylo v budoucnu zasahováno do nových povrchů a aby byl umožněn ze všech objektů přístup ke službám všech 
providerů (i těch, kteří ještě v lokalitě nejsou) může být v daném území vybudována otevřená optická pasivní infrastruktura, 
která umožní vysoké rychlosti přenosu dat (1 Gbit/s a vyšší) s velkou šířkou přenosového pásma.

Infrastruktura může být sdílena více operátory. Je však nutné, aby byl zájem operátorů v této síti služby poskytovat.

1.1. Optická přístupová síť

Optická přístupová síť zprostředkovává propojení koncového účastníka se sítí operátora poskytujícího telekomunikační služby 
pomocí optického vlákna. Tvoří ji:

 jednotky optického linkového zakončení (OLT, Optical Line Termination), které zajišťují rozhraní mezi přístupovou sítí a sítí 
operátora.

 optické ukončující jednotky (ONT), jež zprostředkovávají funkce účastnického rozhraní mezi koncovými zařízeními 
účastníků a přístupovou sítí (VoIP, video, data).

 mezi OLT a ONT je optická pasivní infrastruktura. Je tvořena pouze pasivními optickými komponenty jako jsou optická 
vlákna, konektory, popř. optické rozdělovače (splittery). 

Podle umístění ukončujících jednotek ONT může být síť vybudována jako 

 FTTH  - optické vlákno je zavedeno přímo do uživatelských zásuvek v bytech

 FTTB - optické vlákno je přivedeno do budovy, jednotliví uživatelé jsou však připojení pomocí vnitřní sítě budovy

Topologie přístupové sítě mezi OLT a ONT jednotkami pak může být navržena jako:

 Bod – bod, (P2P, Point-to-Point), např. přímé spojení OLT a ONT;

 Mnohabodová, (P2MP, Point-to-Multi Point), např. pasivní optická síť PON (Passive Optical Network) 

Maximální přípustné hodnoty vloženého útlumu i maximální vzdálenosti mezi jednotkami OLT a ONT v PON sítích jsou 
upraveny standardy ITU-T (APON, BPON, GPON) či IEEE (EPON).

1.2. Optická pasivní infrastruktura

Ve vhodném objektu (ve vlastnictví města) bude určena místnost (nejlépe v 1. PP) pro umístění distribučního bodu sítě. Ve 
studii je navrženo jeho umístění do budovy mateřské školy Sokolská 602/19, která přibližně ve středu napojované lokality. Zde
budou vyvedeny kabely operátorů a ukončeny v jednotkách optického linkového zakončení (OLT). Pro napojení operátorů 
budou z okrajů řešeného území do distribučního bodu uloženy HDPE trubky, do kterých si zafouknou přívodní kabely.

Z distribučního bodu k účastníkům bude vybudována optická pasivní infrastruktura. V zemi budou uloženy:

 HDPE trubky 40 mm se zafouknutým trubičkovým systémem (4x7/5,5 mm+3x10/8mm, 10x7/5,5 mm, apod.).

 plastové kabelové komory. Podle počtu přípojek můžou být v kabelových komorách umístěny optické kabelové spojky.

 silnostěnné trubičky 10/5,5 mm, které budou vyvedeny z kabelových komor do jednotlivých domů. 

Po uložení HDPE trubek a trubiček budou do nich z distribučního bodu zafouknuty optické kabely. Jejich dimenze bude volena
tak, aby do každého bytu vedlo minimálně jedno vlákno. 

Trasy budou vedeny v chodnících - většinou po obou stranách ulic. Trubičky budou zataženy do domů a ukončeny 
v domovních plastových rozvaděčích. Z nich budou udělány vnitřní domovní rozvody do jednotlivých bytů. Místa domovních 

10



přípojek jsou zakreslena jen orientačně. V dalších stupních projektové dokumentace je třeba je upravit tak, aby navazovaly na
vnitřní rozvody budov.

Je nutné vyřídit souhlasy všech vlastníků a projednat věcná břemena. V případě nesouhlasu zůstane trubičková rezerva před 
domem v chodníku. Při budoucím napojení pak bude třeba do povrchu chodníků zasahovat.

Povinnosti vlastníka sítě

Předpokládané povinnosti vlastníka sítě budou:

1) zodpovídat za technickou kvalitu sítě v celém rozsahu pronájmu operátorům mezi dohodnutými předávacími body. 

2) zajišťovat identifikaci závad a řešení poruch v dohodnutých reakčních dobách. 

3) operátorům zajistit přístup do distribučního bodu pro účely měření, identifikaci závad a jejich odstranění. 

4) mít dokumentaci skutečného stavu, provádět její aktualizaci a poskytovat ji operátorům.

Sítě elektronických komunikací je možné budovat na územní souhlas nebo územní rozhodnutí. Je důležité, aby jejich trasy 
byly v dokumentaci pro územní rozhodnutí zahrnuty jako samostatný stavební objekt.

Konkrétní řešení nové otevřené sítě elektronických komunikací je nutné projednat s potenciálními operátory a pro novou síť 
zpracovat samostatný projekt.

Elektro silnoproud

Rozvody ČEZ distribuce

V řešeném území se nyní nachází:

- Distribuční rozvody VN 22kV 

- Distribuční rozvody NN 0,4kV 

Stávající rozvody VN napájejí jednotlivé distribuční trafostanice, které se nachází v řešeném území. Rozvody VN 
jsou provedeny vysokonapěťovými kabely uloženými v zemi. Stávající rozvody VN zůstanou zachovány. Případně 
bude provedena jejích ochrana uložením do dělených chrániček. Rozsah bude upřesněný v dalším stupni 
projektové dokumentace. 

Stávající rozvody NN jsou vedeny z rozvaděčů NN jednotlivých distribučních trafostanic do přípojkových skříni 
umístěných na fasádě objektu. Rozvody NN jsou uloženy v zemi. Proudová soustava rozvodu NN 3 +PEN, 
230/400V, 50Hz / TN-C, ochrana provedena samočinným odpojením od zdroje. Stávající rozvody NN zůstanou 
zachovány. Případně bude provedena jejích ochrana uložením do dělených chrániček. Rozsah bude upřesněný 
v dalším stupni projektové dokumentace. 

 

Rozvody veřejného osvětlení

V řešeném území se nyní nachází rozvody veřejného osvětlení. Veřejné osvětlení je řešeno pomocí svítidel 
umístěných na převěsech trakčního vedení, svítidly umístěnými na fasádě objektu a svítidly umístěnými 
samostatně stojících stožárech. 

Stávající rozvody VO jsou provedeny kabelem CYKY 4-Jx16, kabely jsou uloženy v zemi a zakončeny ve stávajících 
skříních VO, které jsou umístěny na fasádách objektů, nebo stožárových svorkovnicích stožárů VO.

Základní technické údaje rozvodu VO : 

- napěťová soustava : TN-C; 3x400/230V; 50Hz 

- ochrana před nebezpečným dotykem živých částí  do 1000V: 

•        ochrana polohou dle ČSN 33 2000-4-41

•        ochrana izolací dle ČSN 33 2000-4-41

- ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí do 1000V: 

•       samočinným odpojením od zdroje dle ČSN 33 200-4-41

- vnější vlivy dle ČSN 33 2000-3 :

•       zvlášť nebezpečné (stavba ve venkovním prostředí)

- typ použitého kabelu :

•       CYKY 4Bx16 mm2 – nové rozvody VO   

Parametry na osvětlení a návrh veřejného osvětlení je popsán v kapitole veřejné osvětlení.

Popis návrhu varianta svítidla veřejného osvětlení umístěná na stožárech trakčního vedení 

Svítidla budou umístěna na stožárech trakčního vedení a na samostatně stojících stožárech. V ulici Vodární a 
Kačení jsou svítidla umístěna na fasádě objektu.  

Nové rozvody VO budou provedeny ze stávajících rozvodů VO se stávajících skříní na ulici Slovenská a ulici 
8.Května. Nové rozvody VO budou provedeny kabely CYKY 4-Jx16 mm2, kabely budou v celé délce uloženy do 
plastové chráničky (vnitřní Ø 50-60 mm) a multikanálu s rozvody pro EOV. Kabely budou smyčkovány ve 
stožárových svorkovnicích a ve skříních VO umístěných na fasádě objektů v ulici Vodární a Kačení. 

Po skončení výstavby nového VO budou svítidla na převěsech, závěsná lanka a svítidla montovaná jako nástěnná 
demontována. Demontáže kotevních konzol závěsů, kotevních prvků nástěnných svítidel a vybourání nefunkčních 
kabelových skříní VO bude provedeno pouze po předchozím souhlasu majitelů domů. Pokud bude provedena 
demontáž skříní, bude provedeno i zazdění otvoru a oprava omítky.

Popis návrhu varianta svítidla veřejného osvětlení umístěná převěsech trakčního vedení  

Svítidla budou umístěna na převěsech trakčního vedení a lokálně na samostatně stojících stožárech. V ulici 
Vodární a Kačení jsou svítidla umístěna na fasádě objektu.  

Nové rozvody VO budou provedeny ze stávajících rozvodů VO se stávajících skříní na ulici Slovenská a ulici 
8.Května. Nové rozvody VO budou provedeny kabely CYKY 4-Jx16 mm2, kabely budou v celé délce uloženy do 
plastové chráničky (vnitřní Ø 50-60 mm) a multikanálu s rozvody pro EOV. Kabely smyčkovány ve skříních VO, 
krese umístěné na fasádě objektu. Budou využity stávající skříně VO, případně budou doplněny dle návrhu 
osvětlení tak aby bylo dosaženo požadované intenzity osvětlení dle platných norem.

Ze stávajících skříní VO se se stávající trase po fasádě objetu napojí svítidlo umístěné na přesvěsu trakčního 
vedeni. V případě instalace nové skříně VO bude nutné mít souhlas majitele domu.

Napojení technologie kašny

Napojení technologie kašny bude  provedeno s nespínané části rozvaděče VO kabelem CYKY 4-Jx16. Kabel bude 
uložený do plastové chráničky (vnitřní Ø 60 mm).

Rozvody NN

11



V řešeném území se nyní nachází parkovací automaty napojené na rozvody NN ve zprávě TSMO. Prodejní 
automaty na lístky MHD ve správě DPMO. Umístění a napojení těchto zařízení bude řeženo v dalším stupni 
projektové dokumentace.

Elektrické ovládání výhybek (EOV)

Hlavní technické údaje

- proudová soustava 660 V DC

- provozní napětí 600 V

- pomocné řídicí napětí 24 V DC

- pracovní proud max. 20 A

- krajní případy teplotní -25 °C až + 40 °C

- nadmořská výška do 2000 m n. m.

- ochrana před NDN neživých částí dvojitou izolací a ukolejněním s rychlým vypnutím

- ochrana před NDN živých částí izolací, krytem, polohou

- prostředí zvlášť nebezpečné

- vnější vlivy AA2 – AA6, AC1, AH1, AK1, AL1, AM1, AN1

- krytí IP 43, plastový rozvaděč tř. II

Stávající stav

V současné době je  na ul. Sokolské  proveden ohřev  výhybky u  ul. U Hradeb,  je řešen satelitním rozvaděčem TVA2- 
napájení z TV 600V. Vytápěny jsou obě strany výhybky. 

Dále je realizováno vytápění 4  jednojazykových výhybek RS39, RS40, RS41 a RS54    na ul. Koželužské před vjezdem do 
vozovny a ohřev  jednojazykových výhybek RS42,43,45  a dvoujazykových  RS44,46,49   ve vozovně  DPMO a.s. Vytápěny jsou 
obě strany výhybky.

Satelitní rozvaděče TVAM jsou umístěny na stožárech.

Elektricky ovládané nejsou žádné výhybky.

Návrh  nového řešení

V dané oblasti se nachází celkem 17 tramvajových výhybek, které budou ovládat 4 rozvaděče EOV. Ovládací systémy pro 
rozjezdové výhybky jsou navrženy se zabezpečením SIL3 se vzájemnou vazbou tak, aby bylo možno nastavit automatickou  
vlakovou cestu pro výjezd tramvají z depa, na ul. Zámečnickou a až do ul. 8.května.

Nově instalované  výhybky budou elektricky ovládané pomocí výhybkového řídicího systému TSC 3.2.  Tento systém 
s napájecím napětím 600 V DC umožňuje jízdu rychlostí do 15 km.h-1 proti hrotu výměny a zároveň ovládá i elektrický 
přestavník. Tento systém je standardně používán  na tratích DPMO a.s.

Základní části  ovl.systému jsou :

- rozvaděč -TSC 3.2 v plastové skříni třídy ochrany II,

- svod napájení  a plastová pojistková skříňka třídy ochrany II,

- výhybkový systém s elektricko-hydraulickým přestavníkem, kompatibilní s již používanými systémy DPMO

o pro rozjezdové výhybky (např. TSH 106LC)

o pro sjezdové výhybky (např. TSM 70)

- plastové signální lampy s LED diodami,

- přijímač rádiového signálu v plastové skříni v zemi,

- 4-8 blokovacích kolejových obvodů,

- vytápění dvou rozjezdových a tří sjezdových výhybek.

- Kabelová propojení silová

- Kabelová propojení – komunikační

-  propojení na dispečink DP

Pro zabezpečení výhybek proti nežádoucímu přestavení jsou navrženy kolejové obvody. Pro správnou činnost kolejových 
obvodů musí být tyto umístěny na dřevěných pražcích.

K  ohřevu jazyků výhybek se použijí topné tyče 700W/600V. Jejich napájení zajišťuje řídicí systém TSC3.2  automatickou 
regulací a termostatickým snímačem upevněným ke kolejnici.

Rozvaděče EOV  budou  umístěny ve fasádách budov. Kabely povedou v zemi v multikanálu.

Trakční vedení (TV) – varianta na závěsech

Základní technické údaje

 proudová soustava stejnosměrná, 660V DC

 provozní napětí 600 V

 výška troleje v místě závěsu 5,0 – 5,2 m

 krajní případy teplotní -25 °C až + 40 °C

 izolace proti zemi dvojitá

 tah v troleji 98 MPa

 průřez troleje 1x Cu 150 mm2

 max. namáhání 1/4 pevnosti

 závěs troleje pružný a prostý

 stožáry stávající ocelové trubkové

 ochrana proti přepětí svodiče přepětí

 ochrana před NDN neživých částí dvojitou izolací a ukolejněním s rychlým vypnutím dle
ČSN 33 3516

 ochrana před NDN živých částí polohou

 prostředí zvlášť nebezpečné

 vnější vlivy AA2 + AA5, AB8, AD2

Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí:

o dvojitou izolací

o ukolejněním s rychlým vypnutím

Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí:

o izolací,  krytem,   polohou

- TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Stávající stav

12



Trolejové vedení v ul. Sokolská  je  provedeno  jako jednokolejné, nenapínané , pouze  na vjezdu  do ul. Sokolské  a u depa 
DPMO  je rozvětveno nad  více kolejí . Převážná část nosné sítě je uchycena na lanech zavěšených na okolních budovách. 
Stávající  kotvy (kotevní úchyty na budovách )  jsou z větší části 40-50 let staré.

Návrh- nový stav

Trolejové vedení bude nahrazeno novým, se stejnými parametry. Trolejové armatury jsou navrženy umělohmotné nebo 
nekorodující s vysokou životností. Jedná se o nerezové lano, bronzové trakční prvky, sklolaminát, přídavné lano Minoroc a 
Parafil.

V trolejovém vedení se použije měděný trolejový drát průřezu 150 mm2 a bude uchycen na převěsech . Pro jejich uchycení 
bude využito stávajících kotevních závěsů na okolních budovách. Je nutno prověřit  technický stav kotevních závěsů  a 
v případě  nevyhovujícího stavu, budou kotevní závěsy na budově nově provedeny do původních míst.  V kř. Zámečnická x 
Sokolská a v kř. Zámečnická x Pekařská bude nutno  osadit nové kotevní závěsy.(viz tabulka).  Parametry  pro kotevní závěsy 
vychází   z tahového namáhání a směru  uchycení převěsových lan.   Lana budou doplněna o parafilový  tlumič  (13,5x2000).

Vzdálenost jednotlivých převěsových lan   u nenapínaného vedení je cca 25m . Napájecí bod  NB23 a úsekové děliče ÚD106 a 
ÚDdepo  musí být umístěny dle energetického výpočtu,  vybaveny  tr. odpojovačem ,umístěným na stožáru. Tyto stožáry 
nutno ukolejnit a nelze  je využít pro VO.

Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím na živé části (troleji)  musí být  provedena dle ČSN 33 2000-1 ed.2 polohou 
(výška troleje nad kolejemi nebo vozovkou je 5,0-5,2 m).

Ochrana před nebezpečným dotykem na neživých částech )  musí být   provedena dle ČSN 33 3516 dvojitou izolací. První 
izolace je tvořena smyč.izolátorem nebo držákem troleje. Vzdálenost druhé izolace je min. 1,5 m.

Dle ČSN 333516 musí být živé části trol.vedení uchyceného na budovách  ve vzdálenosti min. 2m od balkonů , oken a dveří.

Dřeviny v blízkosti tr.vedení musí být umístěny nebo upraveny tak, aby při působení větru nebyly jejich větve ve vzdálenosti 
menší než  1m.

Upevnění jiných zařízení  (nesloužících  přímo el.trakci) na trakční vedení  nesmí  znemožňovat  bezpečnou údržbu všech 
zařízení nebo svými  poruchovými stavy ovlivňovat provoz a bezpečnost druhých zařízení.

Napájení je tvořeno trakčními  kabely a  kolejnicovým vedením. Po dohodě s jednotlivými správci zařízení je nutno instalovat 
ochranné zařízení před korozí bludnými proudy.

V dalším stupni dokumentace je nutno zajistit statické posouzení budov pro všechny kotevní závěsy.   Pro uchycení TV na 
budovy je nutno zřídit služebnost..

V souladu se zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, je potřeba před uvedením do  provozu 
provést výchozí revizi, technickou prohlídku a technicko-bezpečnostní zkoušku. Následně lze požádat o změnu ve stávajícím 
průkazu způsobilosti UTZ/E.

Trakční vedení (TV) – varianta na stožárech sdružených s osvětlením

Základní technické údaje

 proudová soustava stejnosměrná, 660V DC

 provozní napětí 600 V

 výška troleje v místě závěsu 5,0 – 5,2 m

 krajní případy teplotní -25 °C až + 40 °C

 izolace proti zemi dvojitá

 tah v troleji 98 MPa

 průřez troleje 1x Cu 150 mm2

 max. namáhání 1/4 pevnosti

 závěs troleje pružný a prostý

 stožáry stávající ocelové trubkové

 ochrana proti přepětí svodiče přepětí

 ochrana před NDN neživých částí dvojitou izolací a ukolejněním s rychlým vypnutím dle
ČSN 33 3516

 ochrana před NDN živých částí polohou

 prostředí zvlášť nebezpečné

 vnější vlivy AA2 + AA5, AB8, AD2

Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí:

o dvojitou izolací

o ukolejněním s rychlým vypnutím

Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí:

o izolací,  krytem,   polohou

- TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Stávající stav

Trolejové vedení v ul. Sokolská  je  provedeno  jako jednokolejné, nenapínané , pouze  na vjezdu  do ul. Sokolské  a u depa 
DPMO  je rozvětveno nad  více kolejí . Převážná část nosné sítě je uchycena na lanech zavěšených na okolních budovách. 
Stávající  kotvy (kotevní úchyty na budovách )  jsou z větší části 40-50 let staré.

Návrh- nový stav

Trolejové vedení bude nahrazeno novým, se stejnými parametry. Trolejové armatury jsou navrženy umělohmotné nebo 
nekorodující s vysokou životností. Jedná se o nerezové lano, bronzové trakční prvky, sklolaminát, přídavné lano Minoroc a 
Parafil.

V trolejovém vedení se použije měděný trolejový drát průřezu 150 mm2 a bude uchycen na převěsech . Pro jejich uchycení 
bude využito na jedné straně  stávajících kotevních závěsů na okolních budovách, na druhé straně nových trakčních stožárů, 
kombinovaných s VO. Je nutno prověřit  technický stav kotevních závěsů  a v případě  nevyhovujícího stavu, budou kotevní 
závěsy na budově nově provedeny do původních míst.  V kř. Zámečnická x Sokolská a v kř. Zámečnická x Pekařská bude nutno  
osadit nové kotevní závěsy.(viz tabulka).  Parametry  pro kotevní závěsy vychází   z tahového namáhání a směru  uchycení 
převěsových lan.   Lana na straně budovy  budou doplněna o parafilový  tlumič  (13,5x2000).  Vzdálenost jednotlivých 
převěsových lan   u nenapínaného vedení je cca 25m . 

Napájecí bod  NB23 a úsekové děliče ÚD106 a ÚDdepo  musí být umístěny dle energetického výpočtu,  vybaveny  
tr. odpojovačem ,umístěným na stožáru. Tyto stožáry nutno ukolejnit a nelze  je využít pro VO.

 Navržené stožáry jsou atypické, ocelové trubkové  (tahové namáhání 16kN) , max. prům.220mm, výšky 8m, kombinované 
s VO (rozvodnice uvnitř stožáru).  Základy budou hranolové , betonové, 1,6x1,6x2m. S ohledem na inženýrské sítě budou  dle 
potřeby základy pro stožáry utopené cca 1m pod úroveň komunikace.

Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím na živé části (troleji)  musí být  provedena dle ČSN 33 2000-1 ed.2 polohou 
(výška troleje nad kolejemi nebo vozovkou je 5,0-5,2 m).

Ochrana před nebezpečným dotykem na neživých částech )  musí být   provedena dle ČSN 33 3516 dvojitou izolací. První 
izolace je tvořena smyč.izolátorem nebo držákem troleje. Vzdálenost druhé izolace je min. 1,5 m.

Dle ČSN 333516 musí být živé části trol.vedení uchyceného na budovách  ve vzdálenosti min. 2m od balkonů , oken a dveří.

Dřeviny v blízkosti tr.vedení musí být umístěny nebo upraveny tak, aby při působení větru nebyly jejich větve ve vzdálenosti 
menší než  1m.

Upevnění jiných zařízení  (nesloužících  přímo el.trakci) na trakční vedení a stožáry  nesmí  znemožňovat  bezpečnou údržbu 
všech zařízení nebo svými  poruchovými stavy ovlivňovat provoz a bezpečnost druhých zařízení.

Napájení je tvořeno trakčními  kabely a  kolejnicovým vedením. Po dohodě s jednotlivými správci zařízení je nutno instalovat 
ochranné zařízení před korozí bludnými proudy.

13



V dalším stupni dokumentace je nutno zajistit statické posouzení budov pro všechny kotevní závěsy.   Pro uchycení TV na 
budovy je nutno zřídit služebnost..

V souladu se zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, je potřeba před uvedením do  provozu 
provést výchozí revizi, technickou prohlídku a technicko-bezpečnostní zkoušku. Následně lze požádat o změnu ve stávajícím 
průkazu způsobilosti UTZ/E.

Veřejné osvětlení (VO)

Stávající stav

v řešené oblasti je stávající osvětlení zajištěno výbojkovými svítidly se sodíkovými výbojkami, osazených na stožárech 
veřejného osvětlení, převěsových lanech nebo výložnících na budovách. Instalační výška je od 7 do 9 metrů.

Projektem dotčená oblast zahrnuje ulice Sokolská, U Hradeb, Slovenská, Zámečnická, Vodární, Kačení, část Koželužská. Pro 
účely projektu byl zpracován generel veřejného osvětlení vybrané části města.

Podle tohoto generelu jsou třídy osvětlení následující

Sokolská C3

U Hradeb P2

Slovenská sever P3

Slovenská jih P2

Zámečnická sever C3

Zámečnická jih P1

Vodární P2

Kačení P2

Koželužská (část) C4

Osvětlení veřejných komunikací je řešeno zejména normou ČSN CEN/TR 13201-1 Osvětlení pozemních komunikací - Část 1: 
Návod pro výběr tříd osvětlení, normu ČSN EN 13201-2 Osvětlení pozemních komunikací - Část 2: Požadavky, normou ČSN P 
360455 Osvětlení pozemních komunikací – Doplňující informace. Požadavky pro zatříděné úseky komunikací jsou dle 
následujících tabulek.

Tabulka 1

Tabulka 2

Navrhované řešení

V prostoru řešených úseků je návrh a výpočet osvětlení proveden se svítidly pro osvětlování komunikací řady Streetlight 11 
výrobce Siteco Beleuchtungstechnik GmbH. Ucelená řada svítidel disponuje třemi velikostmi s příkonem od 16 do 160W a 
každá velikost svítidla několika charakteristikami vyzařování (pro široké i úzké komunikace, pro přechody pro chodce, atd). 
Vhodnou volbou svítidla je docíleno uspokojivého a normě vyhovujícího osvětlení na ulicích, přilehlých parkovacích pruzích a 
chodnících. Charakter vyzařování je zvolen s ohledem na geometrii osvětlovací soustavy a s ohledem na šířku a rozlehlost 
osvětlovaných ploch. Distribuci světla ze svítidla zajišťuje soustava fazetových reflektorů, LED čipy jsou skryty přímému 
pohledu, jejich světlo odráží a směrují stovky odrazných plošek. Tato technika přispívá k minimalizaci jasů svítidla, a tedy i 
oslnění ve srovnání s technikou optických čoček. Vzhledem k tomu, že se řešená oblast nachází v historickém centru města, je
zvolena barevná teplota světla 3000K s indexem barevného podání CRI 80+ (Ra větší než 80%). Díky teple bílému světlu a 
vysoké věrnosti podání barev je navozena příjemná atmosféra a světelná pohoda při zachování dostatečné osvětlenosti 
prostorů. Předřadník svítidla udržuje konstantní světelný tok svítidla po celou dobu života, intenzita světla, a tedy i vjem 
prostoru je stejný po dlouhou dobu 100.000 hod. Předřadník umožňuje řízení výkonu i monitor aktuálního stavu svítidla 
bezdrátově vzduchem i po vedení silovém či „slaboproudém“ nebo autonomně pro každé svítidlo samostatně pomocí 
„astronomických hodin“. Svítidlo může být také vybaveno inteligentním rozhraním, pak svítidlo disponuje možností úprav a 
doplnění řízení a senzorů pro Smart City aplikace i pro využití v budoucnu. Stejně důležité pro správu veřejného osvětlení a 

14

Generel veřejného osvětlení - zatřídění ulic



údržbu svítidel je fakt, že navržená svítidla mají modulární konstrukci. Rozbitý nebo opotřebovaný díl (těleso nebo část tělesa 
svítidla, předřadník, LED modul) je možné vyměnit bez nutné investice do celého nového svítidla. Odolnost optického 
difuzoru LED modulu je podle indexu mechanické odolnosti IK10, což odpovídá zvýšené odolnosti při úderu předmětem (při 
ataku vandalem). Svítidlo má hladký tvar s oblými hranami a bez viditelných žeber chladičů, což přispívá k výrazně menšímu 
špinění svítidla. Finální povrchová úprava svítidla je provedena lakováním standardně v barvě kovově šedé DB702S nebo ji lze 
na přání změnit na jinou barvu dle běžně dostupných vzorníků (DB nebo RAL). Životnost je výrobcem stanovena na 25 roků.

Varianta umístění svítidel na závěsech

V případě umístění svítidel na závěsy je dle výpočtů nutné v některých úsecích doplnit stávající svítidla o nová svítidla – 
zmenšit rozteč na polovinu. Celkově jde o 9 nových závěsů tzn. 18 úchytů na fasádách v Sokolské ulici. Některé závěsy přitom 
vycházejí na domy, jejich výška je nižší než potřebná výška závěsu. V těchto případech bude nutné použít svislé stožárky – jde 
o domy s římsou nižší než cca 8 m. Pro přívod a jištění svítidel je nutné, aby byly ve fasádách domů elektro skříňky, přívod ke 
svítidlu bude veden drážkou. V ulici U Hradeb a v jižní části Slovenské ulice je počet svítidel na závěsech zachovaný dle 
současného stavu. V severních částech ulic Slovenské a Zámečnické jsou i v této variantě svítidla navržena na stožárech. V 
jižní části Zámečnické a v ulicích Vodární a Kačení jsou vzhledem k malé šířce těchto ulic svítidla navržena na fasádách domů.

Varianta umístění svítidel na stožárech

V této variantě jsou svítidla navržena na stožárech. Podél tramvajové tratě budou umístěna na sdružených stožárech 
nesoucích i jednostranné závěsy trakčního vedení. Popis stožárů je uveden v kapitole 15.

Svítidla v ulicích Vodární a Kačení jsou v obou variantách navržena na fasádách, přičemž v místě, kde Vodární ulice ústí do 
Denisovy průchodem, jsou navržena dvě svítidla v chodníku osvětlující patu klenby.

14.Architektonické prvky

Malá kašna

Citace ze SHP zpracovaného NPÚ Olomouc, 2017: „Před kostelem Neposkvrněného početí Panny Marie je umístěna „Malá 
kašna“. Je to původní sedmá kašna ze souboru dodnes dochovaných šesti barokních kašen a stávala na tehdejší Bernardinské, 
dnes Slovenské ulici. Dodnes se dochovala pouze její nádrž bez sousoší, které je nahrazeno reliéfem se lví hlavou. Původní 
kašna byla dokončena v roce 1725, autorem kašny byl známý barokní sochař Filip Sattler. Kašna byla zásobována přebytky 
vody z Merkurovy kašny. V roce 1889 byla kvůli zprůjezdnění ulice přemístěna před dominikánský klášter, v roce 1909 byla z 
neznámého důvodu přestěhována na nádvoří školy Na hradě. Zde byla „znovuobjevena“ až roku 2005, opravena a ještě téhož
roku přemístěna na dnešní místo.“

Malá kašna byla v roce 2005 umístěna vedle stávající studny v blízkosti polygonálního závěru dominikánského kostela, aby 
byla blízko zdroje vody. Důvod pro její umístění je tedy technický. Toto umístění však není kompozičně vhodné, protože 
prostor mezi kašnou a fasádou kostela je příliš malý a tvoří tmavé, obtížně udržovatelné zákoutí. Současná poloha 
neodpovídá autentické poloze Malé kašny.

Přemístění Malé kašny

Po prověření několika variant navrhujeme Malou kašnu umístit v místě rozšíření chodníku k fasádě domu č. p. Slovenská 
587/5 (budova bývalého kostela sv. Schodů). Tato poloha vychází z původní polohy kašny v ose Slovenské ulice. Mezi fasádu 
domu a kašnu navrhujeme desku z Cor-Ten, ve které bude přivedeno vodovodní potrubí k chrliči. Na fasádě domu v blízkosti 
kašny je navržena tabulka s popisem její historie. Tabulka je navržena tak, aby současně sloužila jako dvířka zakrývající dvě 
elektroskříně ve fasádě domu.

Ponechání Malé kašny ve stávající poloze

Jako druhou variantu navrhujeme ponechání kašny na stávajícím místě. I v tomto případě navrhujeme odstranit nepůvodní 
chrlič a nahradit jej soudobým řešením – kovovým (např. bronzovým) chrličem samostatně stojícím za kašnou a zakotveným 
do dlažby.

V obou variantách navrhujeme odstranit stávající lavičky a tři stromy (trnovník akát), jejichž zdravotní stav není dobrý (více viz
kapitola .

Kašna by v obou variantách byla napojena na cirkulační okruh dopouštěný z vodovodu, nepovažujeme z důvodu úspory pitné 
vody za nutné, aby byla voda v kašně pitná. V nejfrekventovanějším místě řešeného území - u kina Metropol - je v návrhu 
umístěno pítko. Technologie (čerpadlo, filtrace) budou umístěny v podzemní šachtě v blízkosti kašny.

Připomenutí významných historických objektů

Před budovu DPmO je ve studii vybráno místo pro umístění modelu zobrazujícího historický stav této části řešeného území v 
době, kdy zde stála Rohelská brána a vodárna. Tyto dvě stavby hrály ve vývoji celého města významnou roli a považujeme za 
vhodné je připomenout. Návrh modelu by měl být předmětem samostatné zakázky.

Doporučujeme, aby bylo detailní řešení chrliče, informační tabulky Malé kašny a historického modelu zpracované 
architektem a(nebo) sochařem vybraným v architektonicko – výtvarné soutěži.

15

Výřez z plánu Olomouce z roku 1792, Malá kašna v Bernardiner Gasse mezi č. 511 a 509
zdroj: SOA Olomouc, M-8-26, fond Sbírka map a plánů Olomouc



15.Design stožárů a svítidel, mobiliář
Sdružené stožáry trakčního vedení a osvětlení budou kónické hladké nebo případně vícehranné, průměru 220 – 159 mm, 
výšky 7 m. Stožáry pouze pro osvětlení (ulice U hradeb, Slovenská, severní část Zámečnické) budou mít průměr cca 105 - 80 
mm a výšku 7 m.

V celém řešeném území jsou navrženy cyklostojany.

V prostoru křížení Sokolské a Zámečnické navrhujeme podzemní kontejnery na tříděný odpad a pítko. Kontejnery musejí mít 
poklop zadlážděný kamennými deskami shodnými s chodníkem.

Navržené prvky jsou zobrazeny ve výkresové části.

Řešení restauračních předzahrádek musí být v souladu s dokumentem Restaurační zahrádky v Městské památkové rezervaci 
Olomouc, OKR MMOl, 2014..

Povrchová úprava všech vestavěných prvků (stožáry, cyklostojany, odpadkové koše, pítko, podzemní kontejnery) bude hladká 
v antracitovém odstínu shodném s prvky na Dolním náměstí.

Typ stožárů a mobiliáře a jejich povrchová úprava musejí být v souladu s celkovou koncepcí úprav veřejných prostranství v 
Olomouci.

16.Etapizace výstavby

Varianta s dvoukolejnou tratí v úseku Zámečnická – DPmO

1) Výstavba Zámečnické včetně TT a nové výhybky k DPMO. TT bez přerušení v Sokolské a Pekařské - 8. května.
2) Výstavba napojení TT 8. května – Zámečnická, provoz tram přerušen 8. května - Pekařská, provoz tram nepřerušen 

v Sokolské.
3) Realizace severní části ulice Sokolské v úseku od Zámečnické po DPMO (od č.p. 48 – po stávající výhybku u ul. Vodární). 

Provoz vozovny zachován po stávající jižní koleji. Vzhledem k dobám výjezdu a zátahům vozidel do vozovny, nemělo by 
dojít k zásadnímu ovlivnění stavebních prací.

4) Výstavba kolejového trojúhelníku u vozovny a provizorní propojení zámečnické do severní koleje. Provoz přerušen na cca 
2 měsíce.

5) Výstavba jižní koleje s kolejovým napojením do Zámečnické a osazením výhybky V6. Bez přerušení provozu.
6) Výstavba Sokolské ulice v úseku Legionářská – Zámečnická vč. TT v Legionářské. Vozovna opět v provozu a provoz TT 

přerušen v úseku Legionářská – Zámečnická. V této etapě postupná výstavba navazujících ulic: U Hradeb, Slovenskou, 
Vodární a Kačení.

7) Propojení úseku od Legionářské a od vozovny. Výhybky V4, V5 a kolejové křížení. Provoz bez přerušení.

Varianta s jednokolejnou tratí v úseku Zámečnická – DPmO (pravděpodobná varianta)

1) Výstavba Zámečnické včetně TT a nové výhybky k DPMO. TT bez přerušení v Sokolské a Pekařské - 8. května.
2) Výstavba napojení TT 8. května – Zámečnická, provoz tram přerušen 8. května - Pekařská, provoz tram nepřerušen 

v Sokolské.
3) Realizace jižní části ulice Sokolské v úseku od Zámečnické po DPMO (od č.p. 48 – po stávající výhybku u ul. Vodární). 

Provoz vozovny zachován po stávající severní koleji. Vzhledem k dobám výjezdu a zátahům vozidel do vozovny, nemělo by
dojít k zásadnímu ovlivnění stavebních prací.

4) Realizace jižní části ulice Sokolské v úseku od Zámečnické po Koželužskou a Franklinovu. Propojení TT od Zámečnické (od 
nové výhybky) k DPMO – krátký úsek k č.p. 48, výstavba kolejového trojúhelníka u vozovny DPMO. Provoz vozovny 
přerušen - odhad cca 2 měsíce. V rámci této etapy výstavba severního úseku Zámečnické ulice. V etapách 3 a 4 bude 
nutno zajistit koordinovanou stavbu sítí v Sokolské ulici nejprve v jižní a pak v severní polovině uličního profilu.

5) Výstavba Sokolské ulice v úseku Legionářská – Zámečnická vč. TT v Legionářské. Vozovna opět v provozu a provoz TT 
přerušen v úseku Legionářská – Zámečnická. V této etapě postupná výstavba navazujících ulic: U Hradeb, Slovenskou, 
Vodární a Kačení.

Poznámky pro obě varianty

Odhad doby přerušení provozu vozovny je bez přípravných prací a dokončovacích prací. Přerušení se vztahuje k tramvajovým 
vozidlům. Autobusy čeká výluka po celou dobu realizace úseku Zámečnická – DPMO.

17.Varianty během zpracování studie
Během zpracování studie byla zpracována varianta sdíleného dopravního prostoru - pěší zóna bez omezení vjezdu.

Tato varianta umožňuje – při zachování stejného počtu parkovacích míst jako ve var. Zóna 30  - vytvoření mezer v pruhu 
parkujících aut. Dojde tak k lepšímu propojení obou stran ulice než u varianty zóna 30, kde jsou řady parkujících aut delší a 
souvislé. Tato varianta také umožňuje umístit sdružené stožáry pro trakční vedení a osvětlení do pásu podélného stání, kde 
nezužují průchozí profil pro chodce, aniž by bylo nutné vytvářet mysy, které nejsou v historické části města vhodným řešením.

Intenzita cca 2000 aut denně, která je v nejzatíženějších úsecích řešeného území, sdílený prostor umožňuje.

Z hlediska dopravního kontextu města by šlo o přechodové území mezi standardním dopravním režimem (Dobrovského, 
Studentská, 8. května) a pěší zónou s nejpřísnějším režimem.

Významným rysem této varianty je možnost umístění mobiliáře do proluk mezi parkovacími stáními, což by vytvořilo 
pobytový charakter ulice.

16

Schéma etapizace výstavby ve variantě s jednokolejnou tratí v úseku Zámečnická - DPmO



Z pohledu posílení celkového charakteru řešeného území a prosperity místních aktivit považujeme variantu sdíleného 
prostoru za vhodnější. Tato varianta však nebyla Radou města Olomouce a pořizovatelem doporučena k dalšímu dopracování. 18.Další doporučení

Zpracovat manuál veřejných prostranství.

Zpracovat generel veřejného osvětlení města.

17

porovnání var. zóna 30 (vlevo) a sdíleného prostoru (vpravo) je patrná rozdílná organizace parkování a umístění stožárů.

Detail var. sdíleného prostoru - stožáry a mobiliář v mezerách mezi parkovacími stáními, sjednocení povrchu.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Fotodokumentace



GSEduca onalVersion STARÁ VODÁRNA U ROHELSKÉ BRÁNY, foto 90. l. 19. stol., SOkA Ol.ROHELSKÁ (FRANTIŠKOVA) BRÁNA, ZBOŘENÁ ROKU 1884, FOTO SOkA OLOMOUC

DOMINIKÁNSKÝ KLÁŠTER S KOSTELEM, kresba, před r. 1873, VMO



GSEduca onalVersion BÝVALÁ ŽIDOVSKÁ MODLITEBNA, DŮM č. p. 586, foto, poč. 20. stol., VMOBUDOVA ČESKÉ ŠKOLY MATIČNÍ V OLOMOUCI, kresba, po r. 1873, VMO



GSEduca onalVersionBUDOVA BÝVALÉHO KOSTELA SVATÝCH SCHODŮ V SLOVANSKÉ UL., 20. l. 20. stol. NPÚ - ú.o.p. Brno BÝVALÁ STAVOVSKÁ AKADEMIE NA BĚLIDLECH, KONEC 19. stol., reprofoto 1934, NPÚ - ú.o.p. v Brně

ZBYTKY HRADEB ZE 16. STOLETÍ, 30. l. 20. stol., NPÚ - ÚOP v Brně



GSEduca onalVersionÚZKÝ CHODNÍK NA STRANĚ U KOSTELA NEPOSKVRNĚNÉHO POČETÍ P. MARIE

ÚZKÝ PROSTOR CHODNÍKU

ÚZKÉ CHODNÍKY - KOLIZE PŘI VÝHÝBÁNÍ SE 2 A VÍCE LIDÍCHODCI VYUŽÍVAJÍ VOZOVKU Z DŮVODU MALÉ ŠÍŘE CHODNÍKŮ

STÁVAJÍCÍ PROSTOR U MALÉ KAŠNY, LAVIČKY, VÝTRŽNOSTI, PITÍ ALKOHOLU ÚZKÉ CHODNÍKY



GSEduca onalVersionAUTA V PROSTORU CHODNÍKU, NEDOSTATEČNÁ KAPACITA STOJANŮ NA KOLA

ÚZKÉ CHODNÍKY, V PŘÍPADĚ VYHNUTÍ SE PŘEKÁŽCE VYUŽÍVÁNÍ PROSTORU VOZOVKY

ÚZKÉ CHODNÍKY, VĚTŠÍ SKUPINKY LIDÍ VYUŽÍVAJÍ RADĚJI PROSTOR VOZOVKYPARKOVÁNÍ V MÍSTĚ VOZOVKY; ÚZKÝ CHODNÍK - CHODCI VYUŽÍVAJÍ VOZOVKU

PŘEDZAHRÁDKA JAZZ FRESH CAFÉ, NEDOSTATEČNÁ KAPACITA STOJANŮ NA KOLA NEDOSTATEČNÁ KAPACITA STOJANŮ NA KOLA



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Širší vztahy | 1:6000

LEGENDA

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Stabilní katastr | 1:1500

392

393

346

394
395

286/1

286/2

425

240/2

240/3
247/2

1132

747

748

449/31

449/40

776

624/1

895/3

875/19

875/21

864/13
864/18

875/1

875/10

449/8

449/41

2135

875/20

68/1

68/2

69

70

71/1

71/2

72
73

83

104

119
120

121
122

123

124

11/2

12/1

12/2

15

16/1
16/2

18

1138/2
1241

1395

1300

1301

353354

355

356

357

358

84

86
88 89

90

92

105

106

108110/1

110/2

11
0/

3

111/1

779

780

781

782

783

784

60
61

62636465

66

253

254

255

257

258

259

260 261

262

311/2

215

216/1217

1698

1572

6

7

9

11

13

14

818

819

820

821

850

851

909

116/46

79/30

79/31

287

290
291

292

294

296

297

298

299

300/1

391/1

392

393

394

395

125 127

128

1193

1194

1195

1244

946

947

116/35

78/7

78/10

78
/1

2

79/1

249

250

251

252

74
75/1

76
77

78

82

359

360

361

362

363

111/2

129

130

131

132

133

134

396

397

1200

87/28

93 94 95

97

100/1 101
103

112/1

112/2

113 114

115

116
117

314

316

317

218

1371

1506

719

822

857

86/13

86/19

86/20

86/24

86/25

86/26

86/27

86/28

75/54

75/60

263

264
300/2

301

302

318 319 320

219

220

221

222

330

16
66

1667

1668

1079

1018

116/37

85/7

85/7

85/10

85/31

75/72
285 286

303/1

303/2303/3

304/1

304/2

305

135/1

135/2

141

142

340

341

342/1

342/2

343

344

345

1202
1203

1085

1111

1116

956

11
6/

11
6

79/2

79/3

79/3

79/17

79/23

79/24

79/25

79/26

79/27

36/2

37

39
40

41

5051

118/1

118/2

143

143

214

1379

720/2

52

54/1

75/135

7/1

7/2

8

9

10

11/1

19

321

1515

1516

1517

1518

1519

792

793

75/2

75/8

148/4

20
21 22

23

24 27

28

39

43/1

3/1

3/2

4
5

6/1

1782/1

1782/2

1787

2

1520

1764/1 1764/21764/3

1768

865/1
865/2

866/1

866/2

867

887

888

116/29

75/66

75/66

75/66

85/32

86/1

43/2

45

46
47

48
49

51

1092

3

1658/1

1658/2

1778

1266

1267

1271/2

116/30

116/60

11
6/

70

79/4

79/4

79/5

79/28

79/28

79/29

198

2

1094

1095

1394/1

1394/2

1272/1

1272/2

770

116/43

11
6/

44

116/126

148/2

437

438

243

248

249

1394/7

771

772

777

778

869

87/13

87/15

87/17

87/22

253/1

253/2

254

256

42/1

42/2

346
347

348

350

351

352

52

1137

1138/1

1625

870

904

905

906

116/31

86/2

86/3

86/7

86/9

455

456
457 458

459

460
461

5354
55

5657

5859

1096

1100

1761

1762

1232

1237

1238

1040

116/45

116/45

116/42

116/42

116/42

75/83

79/7

79/14

79/16

500

244

148/1

462

463

1883

11
6/

13
7

109/1
109/2

1852 1853

540

42/3

315/1 315/2

1084/1

1084/2

85/1

85/2

1794

107/3

107/4

79/33

536

1848

521

1829

116/134

116/133

79/32

520

78/13

1914

Sv.Mořic

Neposkvrněného poče  P.Marie

Galerie Moritz

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Červený kříž

Obchodní dům
Koruna

SPEA
Jazz Tibet Club

MŠ

ZŠ

bývalá
Sokolovna

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut,
nadace Podané ruce

8. května

Studentská

Sl
ov

en
sk

á

O
pl

et
al

ov
a

Zá
m

eč
ni

ck
á

Vo
dá

rn
í

Ka
če

ní

Hanáckého pluku

Dobrovského tř.

Zá
m

eč
ni

ck
á

Riegrova

Pekařská

Un
ive

rs
itn

í

Palackého

Legionářská

tř
íd

a 
Sv

ob
od

y

P.Marie Sněžná

Na střelnici

Sokolská

Ostru
žnická

Dobrovského

Denisova

Franklinova

Dobrovského tř.

Sokolská

U
 h

ra
de

b

Koželužská

Denisova

Muzeum moderního
umění

Kulturní
dům

Žero n

Národní dům

392

393

346

394
395

286/1

286/2

425

240/2

240/3
247/2

1132

747

748

449/31

449/40

776

624/1

895/3

875/19

875/21

864/13
864/18

875/1

875/10

449/8

449/41

2135

875/20

68/1

68/2

69

70

71/1

71/2

72
73

83

104

119
120

121
122

123

124

11/2

12/1

12/2

15

16/1
16/2

18

1138/2
1241

1395

1300

1301

353354

355

356

357

358

84

86
88 89

90

92

105

106

108110/1

110/2

11
0/

3

111/1

779

780

781

782

783

784

60
61

62636465

66

253

254

255

257

258

259

260 261

262

311/2

215

216/1217

1698

1572

6

7

9

11

13

14

818

819

820

821

850

851

909

116/46

79/30

79/31

287

290
291

292

294

296

297

298

299

300/1

391/1

392

393

394

395

125 127

128

1193

1194

1195

1244

946

947

116/35

78/7

78/10

78
/1

2

79/1

249

250

251

252

74
75/1

76
77

78

82

359

360

361

362

363

111/2

129

130

131

132

133

134

396

397

1200

87/28

93 94 95

97

100/1 101
103

112/1

112/2

113 114

115

116
117

314

316

317

218

1371

1506

719

822

857

86/13

86/19

86/20

86/24

86/25

86/26

86/27

86/28

75/54

75/60

263

264
300/2

301

302

318 319 320

219

220

221

222

330

16
66

1667

1668

1079

1018

116/37

85/7

85/7

85/10

85/31

75/72
285 286

303/1

303/2303/3

304/1

304/2

305

135/1

135/2

141

142

340

341

342/1

342/2

343

344

345

1202
1203

1085

1111

1116

956

11
6/

11
6

11
6/

38

79/2

79/3

79/3

79/17

79/23

79/24

79/25

79/26

79/27

36/2

37

39
40

41

5051

118/1

118/2

143

143

214

1379

720/2

52

54/1

75/135

7/1

7/2

8

9

10

11/1

19

321

1515

1516

1517

1518

1519

792

793

75/2

75/8

148/4

20
21 22

23

24 27

28

39

43/1

3/1

3/2

4
5

6/1

1782/1

1782/2

1787

2

1520

1764/1 1764/21764/3

1768

865/1
865/2

866/1

866/2

867

887

888

116/29

75/66

75/66

75/66

85/32

86/1

43/2

45

46
47

48
49

51

1092

3

1658/1

1658/2

1778

1266

1267

1271/2

116/30

116/60

11
6/

70

116/39

116/40

79/4

79/4

79/5

79/28

79/28

79/29

198

2

1094

1095

1394/1

1394/2

1272/1

1272/2

770

116/43

11
6/

44

116/126

148/2

437

438

243

248

249

1394/7

771

772

777

778

869

87/13

87/15

87/17

87/22

253/1

253/2

254

256

42/1

42/2

346
347

348

350

351

352

52

1137

1138/1

1625

870

904

905

906

116/31

86/2

86/3

86/7

86/9

455

456
457 458

459

460
461

5354
55

5657

5859

1096

1100

1761

1762

1232

1237

1238

1040

116/45

116/45

116/42

116/42

116/42

75/83

79/7

79/14

79/16

500

244

148/1

462

463

1883

11
6/

13
7

109/1
109/2

1852 1853

540

42/3

315/1 315/2

1084/1

1084/2

85/1

85/2

1794

107/3

107/4

79/33

536

1848

521

1829

116/134

116/133

79/32

520

78/13

1914

Jazz Fresh Café

Azylový dům

Sl
ov

en
sk

á

LEGENDA

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Doprava stav - pěší zóna | 1:6000

PROSTOR ÚZEMNÍ STUDIE

LEGENDA

ROZSAH PĚŠÍ ZÓNY DLE DOKUMENTU DOPRAVNÍ STUDIE ,,PĚŠÍ ZÓNA OLOMOUC", SRPEN - LISTOPAD 2016, NDCON s.r.o.

PROSTOR ÚZEMNÍ STUDIE



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Doprava stav - cyklis cké a pěší trasy | 1:6000

LEGENDA

NAVRHOVANÁ STEZKA PRO CYKLISTY / STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY

STÁVAJÍCÍ VYBUDOVANÝ ÚSEK CYKLISTICKÉ KOMUNIKACE

NAVRHOVANÉ JÍZDNÍ PRUHY PRO CYKLISTY V HLAVNÍM DOPRAVNÍM PROSTORU

VEDENÍ PO STÁVAJÍCÍCH KOMUNIKACÍCH (MÍSTNÍ / PRŮTAH SILNICE)

CYKLOTRASA KČT

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ TRASA PĚŠÍ VZTAHUJÍCÍ SE K ŘEŠENÉMU ÚZEMÍSTÁVAJÍCÍ VYBUDOVANÝ ÚSEK CYKLISTICKÉ KOMUNIKACE - V NEVYHOV. STAVU

VEDENÍ PO STÁVAJÍCÍCH KOMUNIKACÍCH (MÍSTNÍ / PRŮTAH SILNICE) - V NEVYHOV. STAVU

PROSTOR ÚZEMNÍ STUDIE



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Inventarizace zeleně | 1:500

1 2

3

10

12

11

13

14

14

4

5

6
7

8

9

LEGENDA

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Dopravní podnik

Depo DP

23

24

865/1
865/2

866/2

116/126

86/2

1100

116/42

244

520

23

24

865/1
865/2

866/2

116/126

86/2

1100

116/42

244

520

Neposkvrněného poče  P.Marie

MŠ

7/1

7/2

8

9

6/1

51

116/39

55

56

1852

7/1

7/2

8

9

6/1

51

116/39

55

56

1852

Kulturní dům Žero n

Dalšími hodnotným stromy v řešeném území jsou dvě lípy u DPO (8,9) i
když jsou nepříliš kvalitně seřezávány „na babku“ z  důvodu nutnos
redukce koruny, která by bez řezu zasahovala do trakčního vedení.  Stromy
přesto jeví známky dobré vitality a ve vegetačním období jsou pro dané
území přínosem, ale nutnost pravidelné redukce koruny je v  daném místě
problémem.
Nejvitálnější dřevinou je nálet pajasanu žláznatého (6).

V  daném území ale vícekmen rychle rostoucího stromu, který může
dosáhnout výšky až 25m není  možný z  důvodu zasahování větví do
trakčního vedení.
Nově vysazená mladá lípa (5) v  blízkos   su způsobí v  budoucnos  ty
samé problémy jako ostatní vzrostlé stromy. Výška nasazení koruny je
velice nízká a její umístění způsobí v  budoucnos  problémy.
Rakytník (7) a s (4) jsou do daného prostředí nevhodné.
Pro studii  řešeného území z  inventarizace vyplývá, že žádný ze stromů
nemá hodnotu, které by bylo nutné návrh přizpůsobovat. Výsadbu nové
zeleně je nutné řešit v  souvislostech s  navrhovaným prostorem.

Stručné hodnocení stávajících stromů v  řešeném území:
Jedná se  o tři skupiny stromů. Skupinu stromů u ZUŠ, skupinu tří akátů u
kláštera dominikánů (1,2,3) a  skupinu před budovou Dopravního podniku
města Olomouce (4-9).
Tři lípy u ZUŠ dotváří veřejný prostor a přitom nepřekáží provozu, nachází
se ve dvorku Základní školy umění.  Těchto stromů je třeba si ve městě
velice považovat a starat se o ně, zajis t jim odbornou arboris ckou péči.
Tisy  - Taxus baccata, které jsou v záhonech pod nimi je doporušeno také
odborně ošetřit, s dokonale snáší řez.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Inventarizační tabulka stromů

Vypracoval Jan Lonc 

Název dřeviny Poznámka

1 Robinia pseudoacacia trnovník akát  5 55 5 2,2 15-20 4 4

2 Robinia pseudoacacia trnovník akát  6 60 5 2,2 15-20 4 4

3 Robinia pseudoacacia trnovník akát  7 61 5 2,2 15-20 4 5
poškozený kmen

4 tis červený 2,5 4 keř 15-20 4 3

5 Tilia cordata lípa srdčitá 5 23 4 1,5 10- 15 3
2

6 Ailanthus altissima pajasan žlaznatý - vícekmen 11 7xcca40 10 vícekmen 10-15 4
2

náletová dřevina

7 Hippophae rhamnoides rakytník řešetlákový 6 53 4 10-15 4
4

8 Tilia cordata lípa srdčitá 9 130 8 2, 6 ? 40-50 4 4

9 Tilia cordata lépa srdčitá 9 160 9 2,6 ? 40-50 4 4
dutina v kmeni

10 Sambucus nigra černý bez 3,5

11 Tilia cordata lípa srdčitá 17 120 10

12 Tilia cordata lípa srdčitá 17 210 10
13 Tilia cordata lípa srdčitá 17 180 10

14 tis červený 

Sadovnické hodnocení bylo provedeno dle metodiky Ing.Machovce ( upraveno  - nejlepší hodnota =1)

pořad.
číslo

Výška 
dř./m/

Obvod 
kmene/cm
/130 cm 
nad zemí

Průměr 
koruny /
m/

Výška báze 
koruny nad 
zemí/m/

Věková 
kategorie

Sadovnická 
hodnota

Zdravotni 
stav

Návrh 
pěstebních a 
technických 
opatření

odtržená kůra na 
kmeni

relativně v 
nejlepším stavu

Taxus baccata Dowastoniana 
Aurea

korunu zapěstovat 
na výšku min 2, 6

5x Taxus baccata 
Dowastoniana Aurea



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Stav - komplexní analy cký výkres | 1:1500

LEGENDA

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

6,7      ŠPATNÝ POVRCH, PROPADÁNÍ DLAŽBY, ŠPATNÝ ODVOD POVRCHOVÉ VODY,

             NEDOSTATEČNÉ OSVĚTLENÍ ULIC

2         PŘECHOD SOKOLSKÉ ULICE U ZUŠ (UL. SLOVENSKÁ)

            - PARKUJÍCÍ AUTA, RYCHLÁ JÍZDA
ÚZKÉ CHODNÍKY (ŠÍŘKA < 2m)

1         STOŽÁR ZÁVĚSU TROLEJÍ UBÍRÁ PROSTOR CHODNÍKU

3           KINO METROPOL - NEJDŮLEŽITĚJŠÍ KINO V HISTORICKÉM JÁDRU MĚSTA

4           JAZZ TIBET CLUB, JAZZ FRESH CAFÉ - DLE REAKCE UŽIVATELŮ NEDOSTATEK

2           KOSTEL NEPOSKVRNĚNÉHO POČETÍ PANNY MARIE

1           SPEA1           POTENCIÁL POBYTOVÉHO MÍSTA, KAŠNA JE ZDE NEVHODNĚ - PŘÍLIŠ VELKÁ 5           CHAOTICKÝ, NEPŘEHLEDNÝ ÚSEK Z DOPRAVNÍHO A BEZPEČNOSTNÍHO HLEDISKA

POTENCIÁLY           HODNOTY           PROBLÉMY

2           KŘIŽOVATKA SOKOLSKÁ - ZÁMEČNICKÁ - POTENCIÁL, KTERÝ DNES NENÍ VYUŽITÝ,

3           VSTUP DO UP, FILOZOFICKÉ FAKULTY 3         MŠ NA ULICI SOKOLSKÉ - ABSENCE KRÁTKODOBÝCH STÁNÍ PRO RODIČE

4           OPTICKÁ BARIÉRA - PŘEKÁŽKA - PARKOVÁNÍ TRAMVAJE NA ULICI

               - DLE REAKCE UŽIVATELŮ NEDOSTATEK PARKOVÁNÍ
STOŽÁR ZÁVĚSU TROLEJÍ

             PARKOVÁNÍ

             ÚZKÉ CHODNÍKY, NEPŘEHLEDNOST KŘIŽOVATKY

8          KOLIZE VJEZDU DO AREÁLU PROVOZOVNY, PARKOVÁNÍ V ULICI KAČENÍ

SOKOLSKÁ - ZÁMEČNICKÁ

VÝZNAMNÉ BUDOVY

3

4

2

6
7

1

2

3

1

5

1

2

3

4

5

8

1132

449/40

776

875/19

875/21

864/13
864/18

875/10

449/8

449/41

875/20

68/1

68/2

69

70

71/1

71/2

72
73

83

104

119
120

121
122

123

124

11/2

12/1

12/2

15

16/1
16/2

18

1138/2
1241

1395

1301

353354

355

356

357

358

84

86
88 89

90

92

105

106

108110/1

110/2

11
0/

3

111/1

779

780

781

782

783

784

60
61

62636465

66

253

254

255

257

258

259

260 261

262

311/2

215

216/1217

1698

6

7

9

11

13

14

818

819

820

821

943

850

851

909

116/46

287

290
291

292

294

296

297

298

299

300/1

391/1

392

393

394

395

125 127

128

1193

1194

1195

1244

116/35

78/10

79/1

249

250

251

252

74
75/1

76
77

78

82

359

360

361

362

363

111/2

129

130

131

132

133

134

396

397

1200

93 94 95

97

100/1 101
103

112/1

112/2

113 114

115

116
117

314

316

317

218

1371

1506

719

822

857

86/13

86/19

86/20

86/24

86/25

86/26

86/27

86/28

75/54

75/60

75/64

263

264
300/2

301

302

318 319 320

219

220

221

330

16
66

1667

1668

1079

1018

116/37

75/72

303/1

303/2303/3

304/1

304/2

135/1

135/2

141

142

340

341

342/1

342/2

343

344

345

1202
1203

1111

1116

956

79/3

79/3

79/17

79/23

79/24

79/25

79/26

79/27

36/2

37

39
40

41

5051

118/1

118/2

143

143

214

1379

52

54/1

75/135

7/1

7/2

8

9

10

11/1

19

321

1515

1516

1517

1518

1519

792

793

75/2

75/8

148/4

148/4

20
21 22

23

24 27

28

39

43/1

3/1

3/2

4
5

6/1

1782/1

1782/2

1787

2

1520

1764/1 1764/21764/3

1768

865/1
865/2

866/1

866/2

867

887

888

116/29

75/66

75/66

86/1

43/2

45

46
47

48
49

51

1092

3

1658/1

1658/2

1778

1266

1267

116/30

116/60

11
6/

70

75/78

79/4

79/4

79/5

79/28

79/28

79/29

198

2

1094

1095

1394/2

1272/1

1272/2

770

116/43

11
6/

44

116/126

148/2

148/2

437

438

243

248

249

1394/7

771

772

778

869

87/13

87/15

87/17
87/22

253/1

253/2

254

42/1

42/2

346
347

348

350

351

352

52

1137

1138/1

1625

870

904

905

906

116/31

86/2

86/3

86/7

86/9

455

456
457 458

459

460
461

5354
55

5657

5859

1096

1100

1761

1232

1237

1238

1040

116/45

116/45

116/42

116/42

116/42

75/83

79/7

79/14

79/16

500

244

148/1

462

463

1883

11
6/

13
7

109/1
109/2

1852 1853

540

42/3

315/1 315/2

1084/2

85/1

85/2

107/3

107/4

79/33

536

521

116/134

116/133

79/32

520

78/13

1914

Sv.Mořic

Neposkvrněného poče  P.Marie

Galerie Moritz

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Červený kříž

Obchodní dům
Koruna

SPEA
Jazz Tibet Club

MŠ

ZŠ

bývalá
Sokolovna

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut,
nadace Podané ruce

8. května

Studentská

Sl
ov

en
sk

á

O
pl

et
al

ov
a

Zá
m

eč
ni

ck
á

Vo
dá

rn
í

Ka
če

ní

Hanáckého pluku

Zá
m

eč
ni

ck
á

Pekařská

Un
ive

rs
itn

í

Palackého

Legionářská

tř
íd

a 
Sv

ob
od

y

Po
ngova

P.Marie Sněžná

Sokolská

Ostru
žnická

Dobrovského

Denisova

Franklinova

Sokolská

U
 h

ra
de

b

Koželužská

Denisova

Muzeum moderního
umění

Kulturní
dům

Žero n

Národní dům

1132

449/40

776

875/19

875/21

864/13
864/18

875/10

449/8

449/41

875/20

68/1

68/2

69

70

71/1

71/2

72
73

83

104

119
120

121
122

123

124

11/2

12/1

12/2

15

16/1
16/2

18

1138/2
1241

1395

1301

353354

355

356

357

358

84

86
88 89

90

92

105

106

108110/1

110/2

11
0/

3

111/1

779

780

781

782

783

784

60
61

62636465

66

253

254

255

257

258

259

260 261

262

311/2

215

216/1217

1698

6

7

9

11

13

14

818

819

820

821

943

850

851

909

116/46

287

290
291

292

294

296

297

298

299

300/1

391/1

392

393

394

395

125 127

128

1193

1194

1195

1244

116/35

78/10

79/1

249

250

251

252

74
75/1

76
77

78

82

359

360

361

362

363

111/2

129

130

131

132

133

134

396

397

1200

93 94 95

97

100/1 101
103

112/1

112/2

113 114

115

116
117

314

316

317

218

1371

1506

719

822

857

86/13

86/19

86/20

86/24

86/25

86/26

86/27

86/28

75/54

75/60

75/64

263

264
300/2

301

302

318 319 320

219

220

221

330

16
66

1667

1668

1079

1018

116/37

75/72

303/1

303/2303/3

304/1

304/2

135/1

135/2

141

142

340

341

342/1

342/2

343

344

345

1202
1203

1111

1116

956

11
6/

38

79/3

79/3

79/17

79/23

79/24

79/25

79/26

79/27

36/2

37

39
40

41

5051

118/1

118/2

143

143

214

1379

52

54/1

75/135

7/1

7/2

8

9

10

11/1

19

321

1515

1516

1517

1518

1519

792

793

75/2

75/8

148/4

148/4

20
21 22

23

24 27

28

39

43/1

3/1

3/2

4
5

6/1

1782/1

1782/2

1787

2

1520

1764/1 1764/21764/3

1768

865/1
865/2

866/1

866/2

867

887

888

116/29

75/66

75/66

86/1

43/2

45

46
47

48
49

51

1092

3

1658/1

1658/2

1778

1266

1267

116/30

116/60

11
6/

70

116/39

116/40

75/78

79/4

79/4

79/5

79/28

79/28

79/29

198

2

1094

1095

1394/2

1272/1

1272/2

770

116/43

11
6/

44

116/126

148/2

148/2

437

438

243

248

249

1394/7

771

772

778

869

87/13

87/15

87/17
87/22

253/1

253/2

254

42/1

42/2

346
347

348

350

351

352

52

1137

1138/1

1625

870

904

905

906

116/31

86/2

86/3

86/7

86/9

455

456
457 458

459

460
461

5354
55

5657

5859

1096

1100

1761

1232

1237

1238

1040

116/45

116/45

116/42

116/42

116/42

75/83

79/7

79/14

79/16

500

244

148/1

462

463

1883

11
6/

13
7

109/1
109/2

1852 1853

540

42/3

315/1 315/2

1084/2

85/1

85/2

107/3

107/4

79/33

536

521

116/134

116/133

79/32

520

78/13

1914

Jazz Fresh Café

Azylový dům

Sl
ov

en
sk

á



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Situace změn dopravního režimu | 1:4000

LEGENDA

ROZSAH PĚŠÍ ZÓNY

ZÓNA 30 - NÁVRH PROSTOR ÚZEMNÍ STUDIE

SMĚR JÍZDY - NÁVRH



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Přehledná situace - var. přemístěná Malá kašna, dvoukolejka (zmenšená) | 1:1500

pítko

podzem. kont.podzem. kont.

model Rohelské brány
a Vodárenské věže

studna

občasná zastávka tram

zastávka tram U Sv. Mořice

odstav tramvají DP

zastávka tram U Sv. Mořice

návrh přemístění
Malé kašny

šachta
technol. kašny

8. května

Studentská

Sl
ov

en
sk

á

O
pl

et
al

ov
a

Zá
m

eč
ni

ck
á

Vo
dá

rn
í

Ka
če

ní

Zá
m

eč
ni

ck
á

Úzká

Riegrova

Pekařská

Un
ive

rs
itn

í

Legionářská

Sokolská

Ztra
cená

Ostru
žnická

Dobrovského

Denisova

Franklinova

Sokolská

U
 h

ra
de

b

28. října

D V C 2

D V A 1

D V A 2

R Ø

D V C 2

D V A 1D V A 2

R Ø

Sv.Mořic

Neposkvrněného poče  P.Marie

Galerie Moritz

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Červený kříž

Obchodní dům
Koruna

SPEA

Jazz Tibet Club

MŠ

ZŠ

bývalá
Sokolovna

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut

Kulturní dům Žero n

A

B

C

D

E

F

968/3
789/1 1205/5

586/7 585/9
584/11

579/15

576/21

578/14

594/5

789/4

575/23

572/25

1108/27

587

1109/29

569/31 568/33

564/41

563/1

298/8

297/6

296/4

295/27

303/3

302/5

305/23

315/3

484/23

484/1

400/3

481/52

1190/50

551/48

548/44

497/3a

547/42

542/32

540/28
539/12

510/10

509/8

508/6

507/4

506/2 504/25

538/3

461/1

464/21

536/22534/18

529/8527/4525/2

221/4

524/2

769/1

565/39

566/37
567/35

580/13

602/19

1151/7

799/3

601/6

483/5

1123/4

301/7
299/10

492/2

478/4

477/10

476/8

501/29
498/35

497/37

497/3a

546/40545/38

544/36

541/30

535/20
533/16

532/14
531/12530/10

528/6

Fara

Sl
ov

en
sk

á

Legenda viz výkres v měřítku 1:500 složený v zadní čás  studie.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Přehledná situace - var. jednokolejka | 1:500

pítko

podzem. kont.podzem. kont.

model Rohelské brány
a Vodárenské věže

Vo
dá

rn
í

Zá
m

eč
ni

ck
á

Sokolská

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Jazz Tibet Club

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut

C

E

F
575/23

572/25

1108/27 1109/29

569/31 568/33

564/41

400/3

481/52

1190/50

551/48

548/44

497/3a

565/39

566/37
567/35

483/5

492/2

LEGENDA

VOZOVKA

CHODNÍK

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

OZNAČENÍ ŘEZU

STAV:

OBJEKTY

OBRUBA

STROM

NÁVRH:

OBRUBA

ROZHRANÍ PLOCH

STROM

STOŽÁR VO/SDRUŽEN STOŽÁR TRAKCE A VO

CYKLOSTOJAN

MOBILIÁŘ - RESTAURAČNÍ PŘEDZAHRÁDKA

NÁVRH:

OBRUBA

ROZHRANÍ PLOCH

STROM

STAV:

OBJEKTY

OBRUBA

STROM



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Koo situace podzemních sí  (zmenšená) | 1:1500

pítko

podzem. kont.podzem. kont.

model Rohelské brány
a Vodárenské věže

studna

občasná zastávka tram

zastávka tram U Sv. Mořice

odstav tramvají DP

zastávka tram U Sv. Mořice

8. května

Studentská

Sl
ov

en
sk

á

O
pl

et
al

ov
a

Zá
m

eč
ni

ck
á

Vo
dá

rn
í

Ka
če

ní

Zá
m

eč
ni

ck
á

Úzká

Riegrova

Pekařská

Un
ive

rs
itn

í

Legionářská

Sokolská

Ztra
cená

Ostru
žnická

Dobrovského

Denisova

Franklinova

Sokolská

U
 h

ra
de

b

28. října

D V C 2

D V A 1

D V A 2

R Ø

D V C 2

D V A 1D V A 2

R Ø

Sv.Mořic

Neposkvrněného poče  P.Marie

Galerie Moritz

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Červený kříž

Obchodní dům
Koruna

SPEA

Jazz Tibet Club

MŠ

ZŠ

bývalá
Sokolovna

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut

Kulturní dům Žero n

A

B

C

D

E

F

968/3
789/1 1205/5

586/7 585/9
584/11

579/15

576/21

578/14

594/5

789/4

575/23

572/25

1108/27

587

1109/29

569/31 568/33

564/41

563/1

298/8

297/6

296/4

295/27

303/3

302/5

305/23

315/3

484/23

484/1

400/3

481/52

1190/50

551/48

548/44

497/3a

547/42

542/32

540/28
539/12

510/10

509/8

508/6

507/4

506/2 504/25

538/3

461/1

464/21

536/22534/18

529/8527/4525/2

221/4

524/2

769/1

565/39

566/37
567/35

580/13

602/19

1151/7

799/3

601/6

483/5

1123/4

301/7
299/10

492/2

478/4

477/10

476/8

501/29
498/35

497/37

497/3a

546/40545/38

544/36

541/30

535/20
533/16

532/14
531/12530/10

528/6

Fara

Sl
ov

en
sk

á

O
ce

l/7
0

O
ce

l/3
2

Ocel/100

Ocel/50PE/50

PE/63Ocel/50

O
cel/40

O
cel/50

O
ce

l/5
0

O
ce

l/5
0

O
ce

l/5
0

O
cel/50

O
cel/40

O
ce

l/5
0

O
ce

l/5
0

PE/50

O
ce

l/5
0

O
cel/32

O
ce

l/4
0O

cel/50

O
cel/40

O
cel/50

O
cel/50

PE
-O

/6
3

O
cel /50

O
cel/50

Ocel/50PE-O/63

PE-O/63

O
ce

l/5
0

PE
-O

/6
3

PE
-O

/6
3

O
ce

l/4
0

PE
-O

/5
0

PE
/6

3PE
/5

0

PE
-O

/5
0

O
ce

l/4
0

PE
-O

/5
0

O
ce

l/4
0

PE
-O

/6
3

PE
/5

0

PE
/5

0

PE
/6

3

PE
-O

/5
0

O
ce

l/4
0

PE
-O

/5
0

Oce
l/4

0

PE
-O

/5
0

Ocel/40

PE
/6

3

PE
/6

3

PE
/6

3

Ocel/50

Ocel/50

Ocel/50

Ocel/40

O
ce

l/4
0

PE
-O

/5
0PE

-O
/5

0
O

ce
l/4

0

PE
-O

/5
0

O
ce

l/4
0

PE
-O

/6
3

O
ce

l/5
0

Ocel/50

Ocel/50

Ocel/100

PE
-O

/9
0

O
ce

l/8
0

PE
/6

3

PE/90

Ocel/50

PE
/5

0

O
ce

l/4
0O
ce

l/4
0O
ce

l/8
0

O
ce

l/4
0

PE
/5

0

O
cel/100

O
cel/80

PE/63

O
cel/50O

cel/50O
cel/50

O
cel/50

O
cel/50

PE/50O
cel/100

O
cel/50

Ocel/50

O
cel/50

PE
/5

0

PE/50

PE/50Ocel/40

PE/50
Ocel/40

PE
/6

3
O

ce
l/5

0

O
ce

l/5
0

PE
/6

3

PE
/6

3
O

ce
l/5

0

PE
/6

3O
ce

l/5
0

PE/50

PE/50

PE/50

Ocel/40PE/50Ocel/40

Ocel/40

PE/50

PE/50

PE/50PE/50

Ocel/40PE/50

PE/50

PE/50

PE/50

PE/50

PE/50

PE/50
PE/50

PE/50

PE/50

PE/50PE/50

PE/50
PE/50

PE/50

PE/50PE/50

PE/50
PE/50

PE/50

PE/50

PE/50PE/50

PE/50

PE/50

O
cel/40

PE/63
PE/90

PE
/9

0

PE/90

PE
/6

3
O

ce
l/5

0

PE/63
PE/63

PE
/9

0

PE/90

PE/63

PE/63

PE/50

PE
/5

0

PE/63

PE/63

PE/50Ocel/40

Ocel/50

PE
/6

3

O
ce

l/5
0O
ce

l/4
0

O
ce

l/5
0

PE-O/63

O
cel/50

PE
/6

3O
ce

l/5
0

PE
/9

0PE
/9

0

PE-O
/63

O
ce

l/5
0

PE/63

PE
/6

3

PE-O/63

PE/63
PE/63

PE/63
PE/63

PE
/6

3

PE/63

PE/63
PE/63

PE
-O

/1
10

O
ce

l/4
0

O
ce

l/5
0

PE
-O

/6
3

PE
-O

/5
0

Ocel/150

PE/225

PE/22
5

PE
/2

25

PE/225

PE-O
/225

Ocel/250

O
ce

l/3
00

Ocel/200 PE-O/225
PE/225

PE
/1

60

PE
/1

60

PE/160

PE/160

PE/90

PE
/2

25

PE
/2

25

PE/225

PE/225

PE
/2

25

Ocel/100

O
ce

l/1
50

PE/225

PE/225

PE
-O

/1
10

O
cel/100

Ocel/100

PE
/11

0

PE/50

PE/110

PE/225

PE/110

PE/160

PE/90

PE
/1

10

PE/225

PE/225

PE
/2

25

PE/225

Ocel/200

O
cel/80

O
cel/250

Ocel/200

Ocel/300

O
ce

l/2
50

PE-O
/225

O
ce

l/2
50

PE
-O

/2
25

Ocel/200

PE-O/225

PE
-O

/2
25

Ocel/200

PE/225PE/110

O
ce

l/3
00

Ocel/200 PE-O/225

PE
/1

60

Ocel/200

Oc
el/

30
0

PE/315

Ocel/300 Ocel/300

O
cel/100

PE
-O

/1
10

O
cel/100

Ocel/100

PE
/1

10

PE
/1

10

PE/225

Ocel/200

O
cel/150

PE/63Ocel/50

PE/63
O

cel/50

Ocel/80

O
ce

l/5
0

O
cel/100

Ocel/50PE/63

Ocel/50

O
ce

l/7
0

O
ce

l/3
2

Ocel/100

Ocel/50PE/50

PE/63Ocel/50

O
ce

l/5
0

PE
/6

3

O
ce

l/5
0

O
ce

l/8
0

Ocel/50

Ocel/50

O
cel/40

O
cel/50

O
ce

l/5
0

O
ce

l/5
0

O
ce

l/5
0

O
cel/50

O
cel/40

O
ce

l/5
0

O
ce

l/5
0

PE/50

O
ce

l/5
0

O
cel/32

O
ce

l/4
0O

cel/50

O
cel/40

O
cel/50

O
cel/50

PE
-O

/6
3

O
cel /50

O
cel/50

O
cel/80 PE/50
O

cel/40

Ocel/50

Ocel/80

Ocel/50

PE
/5

0

O
ce

l/4
0O
ce

l/4
0O
ce

l/8
0

O
ce

l/4
0

PE
/5

0

Ocel/40

Ocel/40

Ocel/40

O
ce

l/5
0

O
ce

l/5
0

O
cel/100

O
cel/80

PE/63

O
cel/50O

cel/50O
cel/50

O
cel/50

O
cel/50

PE/50O
cel/100

O
cel/50

Ocel/50

O
cel/50

PE/50

PE
/6

3

O
ce

l/5
0O
ce

l/4
0

O
ce

l/5
0

O
cel/50

O
ce

l/3
00

O
ce

l/3
00

Ocel/150

O
ce

l/3
00

O
ce

l/2
00

PE/160

PE/160

PE/160

Ocel/300

O
ce

l/3
00

O
ce

l/3
00

PE/315

Ocel/150

PE/225

PE/160

PE/160

PE/225

PE/160

PE/90

PE/90

PE 225

PE/225

PE/225Přeložka NT
L plynovodu

PE 225 - 
DL 139,3 M

Přeložka N
TL plynovodu

PE 315 -
 DL 98,5 M

Přeložka NTL plynovoduPE 315 - DL 303 M

Přeložka NTL plynovodu
PE 315 - DL 303,4 M

Přeložka N
TL plynovodu

PE 315 -
 DL 85

 M

Přeložka NTL plynovodu
PE 225 - DL 139,5 M

Přemístění 
STL přípojky

 PE 90

ZKRÁCENÍ
 STL PLYN

OVODU PE
 160 O 9

,3 M

0.
65

20,5

0,65

0,
9

0,
9

0,
9

0.
65

0,
7

0,
8

0,
90,
80,
7

0,
8

2,
8

1,
2 1,3

1,6

1,1

0,6
0,9

1,2 1,7

1,15

1,2

0,5

1,
3

1,
31,
6

0,8

D_Nap_23
OLKR66

23-00-53
OLKR877

23-00-37-1.kostel
OLKR865

23-00-37
OLKR864

21-00-225
OLKR680

21-00-218
OLKR671

00-13-01
OLKR312

00-13-02
OLKR313

00-13-03
OLKR314

00-13-04
OLKR315

00-03-05
OLKR264

00-03-09
OLKR268

00-03-06
OLKR265

00-03-10
OLKR269

00-03-07
OLKR266

00-03
OLKR73

00-03-03
OLKR262

00-03-13
OLKR272

00-03-12
OLKR271

00-03-11
OLKR270

00-06-01
OLKR289

00-04-05
OLKR278

00-04-06
OLKR279

00-06-03
OLKR291

23-00-49
OLKR874

OLKR8308

23-00-50
OLKR875

23-00-45
OLKR870

23-00-46
OLKR871

00-03-01
OLKR260

00-06-02
OLKR290

21-00-49A
OLKR718

21-00-49
OLKR717

00-03-08
OLKR267

00-03-04
OLKR263

23-00-26
OLKR853

23-00-47
OLKR872

23-00-23
OLKR850

23-00-22
OLKR849

23-00-41
OLST383

23-00-40
OLKR866

23-00-25
OLKR852

23-00-24
OLKR851

01P

23-00-28
OLKR855

23-00-27
OLKR854

23-00-48
OLKR873

21-00-30
OLKR698

23-00-35
OLKR862

23-00-36
OLKR863

21-00-31
OLKR699

21-00-32
OLKR700

23-00-29
OLKR856

23-00-30
OLKR857

23-00-15
OLKR842

23-00-19
OLKR846

23-00-16
OLKR843

23-00-20
OLKR847

23-00-17
OLKR844

23-00-62
OLKR883

23-00-21_N
OLKR848

23-00-13
OLKR841

23-00-12
OLKR840

KK 42

23-00-10
OLKR838

KK 41

23-00-08
OLKR836

KK 40

23-00-07
OLKR835

23-00-09
OLKR837

23-00-06
OLKR834

KK 39

KK38

KK37

00-06-04
OLKR292

KK36

KK 7

KK 6

KK 45

KK 44

23-00-44
OLKR869

KK43

23-00-43
OLKR868

23-00-42
OLKR867

00-12-07
OLKR302

21-00-29
OLKR697

21-00-29-1.8
OLKR1719

23-00-34
OLKR861

21-00-20
OLKR669

23-00-31
OLKR858

23-00-32
OLKR859

23-00-18
OLKR845

23-00-33
OLKR860

00-04
OLKR74

00-04-04
OLKR276

KK3 KK4

KK1

KK2

KK5

DISTRIBUČNÍ BOD

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

m10 Kk
1xPE110

m9 Kk
1xPE110

m13 Kk
1xPE110

m16 Kk
1xPE110

m9 Kk
1xPE110

m12 Kk
1xPE110

m18 PrŘ
1xPE110

m14 Kk
1xPE110

M

m16 Kk
1xPE110

m17 Kk
1xPE110

3

26

17

12

m5 Vk
1xPE110 m4 Vk

1xPE110
m4 Vk

1xPE110
m4 Vk

1xPE110

m4 Vk
1xPE110 m4 Vk

1xPE110
m14 Vk

1xPE110

m4 Vk
1xPE110

m4 Vk
1xPE110

m110 Kk
1xPE110,1xSYSPRO200/160

mdem.110
Kd

m11 Kk
1xPE110

M

M
m12 Kk

1xPE110

M

M

m8 Cd
1xHGR110m10 Kk

1xPE110
m5 Vk

1xPE110 m4 Vk
1xPE110

m4 Vk
1xPE110

m4 Vk
1xPE110

m9 Kk
1xPE110

m4 Vk
1xPE110 m4 Vk

1xPE110
m14 Vk

1xPE110

m4 Vk
1xPE110

m12 Kk
1xPE110

m4 Vk
1xPE110

m17 Kk
1xPE110

M

m5 Kk
1xSYS160

mdem.5
Kk

mdem.10
T

mdem.5
Cd

m15
Cd

M

20m HGR110(ohyby)

M

M

Legenda viz výkres v měřítku 1:500 složený v zadní čás  studie.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

Koo situace nadzemních sí  - var. trakce i VO na závěsech (zmenšená) | 1:1500

pítko

343/2

344/2

345/2

Z9
3E

-1
10

/2

Z8
6-

9 Z9
2D

-2
4

Z9
2E

-2
4

K9
2G

-2
4

Z9
2F

-2
4

Z9
2H

-2
4

Z9
2I

-2
4

Z9
2C

-2
4

Z9
2B

-2
4

Z9
2A

-2
4

Z9
2-

24

Z9
1-

11
00

Z9
5A

-2
3

Z9
5-

23

Z9
6-

22

Z9
7-

21

Z9
9A

-1
8

Z9
8C

H
-4

2/
2

Z9
8H

-4
2/

2

Z9
8G

-4
2/

2

Z9
8F

-4
2/

2

Z9
4-

42
/1 Z9

3C
-1

10
/2

Z9
3D

-1
10

/2

Z9
3B

-1
10

/2

Z9
3A

-1
10

/2

Z9
3-

11
0/

2

Z9
0D

-1
18

/1

Z9
0C

-1
18

/1

Z9
0B

-1
18

/1
Z9

0A
-1

18
/1

Z9
8B

-4
2/

2

9/7

8/7

7/7

6/7

3/7
2/7

1/7

4/7

5/7

10/7

27
/7

34
/7

21
/7

23
/7 19

/7

28/7
30/732/7

32
/2

2/
2

4/
2

6/
2

38
/7

8/
2

30
/2

26
/2

22
/2

20
A/

2

18
/2

20
/2

16/2

14/2

13/2

11/2

12/2

10
/2

Z1
18

-1
09

6

Z1
17

-1
11

1
36

/7

33/7 31/7

Z1
16

-2

Z1
16

A-
2

Z1
10

-5

Z1
09

-6
/1

Z8
7-

7/
1

29/7 Z8
6A

-9

Z8
6B

-9

Z8
5-

54

Z8
8-

54

Z1
08

-5
6

Z1
11

-5
8

Z1
12

-6
2

Z1
14

-6
4

Z1
15

A-
66

Z1
15

-6
6

Z1
07

-5
1

Z1
07

A-
51

Z1
05

-4
8

Z1
06

-1
0

Z1
04

-1
1

Z1
03

-1
2/

1

Z1
03

A-
12

/1

Z1
02

-4
5

Z1
02

A-
45

Z102B-45

Z1
01

-1
5

Z1
00

-1
6/

1

Z1
00

A-
16

/1

Z9
9-

18

Z9
8-

42
/2

Z9
8A

-4
2/

2

Z9
8C

-4
2/

2

Z9
8D

-4
2/

2

Z9
8E

-4
2/

2

Z1
25

-3
52

K1
25

-3
52

Z1
27

-3
51

Z1
29

-3
48

Z1
31

-3
46

Z1
33

-3
45

Z1
35

-3
30

Z1
36

-8
8

Z1
34

-8
6Z1

32
-7

8Z1
30

-7
7

Z1
28

-7
5/

1Z1
26

-7
2

Z1
24

-7
0

K1
24

-7
0

Z1
23

-6
9

338/2

33
6/

2

Z1
41

-3
21

33
5/

2

Z70-316

Z71-317 Z7
1A

-3
17

Z7
1B

-3
17

Z1
40

A-
95

Z140-95

Z1
39

-9
4

Z1
38

-9
2

Z1
37

-9
0

Z6
5-

31
8

Z6
6-

30
3/

3

Z6
7-

30
3/

2

Z6
8-

10
6Z6
3-

10
3

Z6
4B

-9
7Z6

4-
97

Z6
4A

-9
7

Z5
5-

29
7

Z55A-297

Z55B-297

Z6
9-

10
7/

3

Z5
4-

11
1/

1

Z5
3-

11
2/

1

Z5
2-

11
3

Z5
1-

11
5

Z5
0-

11
6

Z4
8-

12
1

Z4
7-

10
3

Z4
6-

13
5/

1

Z7
2A

-2
96

Z7
2-

29
6

Z56-253

Z57-254

Z58-260

Z59A-217

PDF

PDF

PDF

PDF

PDF
PDF

PDF

PDF

25
/7

Z.
TV

.1

Z.TV.2

Z.TV.3

Z.
TV

.4

Z.TV.5
Z.TV.6

Z.TV.7

Z.TV.8

Z.
TV

.1
5

Z.
TV

.1
2

Z.
TV

.1
7

Z.
TV

.1
8

Z.
TV

.1
9

Z.
TV

.1
2a

Z.
VO

.5
01

Z.
VO

.5
02

Z.TV.9

Z.TV.10

Z.TV.11

S.sdr.14

S.
sd

r.1
5

Z.TV.13

Z.
TV

.1
4

Z.
TV

.1
6

Z.
TV

.2
0

S.
sd

r.1

S.
sd

r.2
0

S.
sd

r.2
1

S.
sd

r.2
2

S.
sd

r.2
3

S.
sd

r.2
4

Z.
VO

.5
Z.

VO
.6

Z.
VO

.5
03

Z.
VO

.5
04

Z.
VO

.7

Z.
VO

.8

Z.
VO

.5
05

Z.
VO

.5
06

Z.
VO

.5
07

Z.
VO

.5
08

Z.
VO

.1
2

Z.
VO

.1
1

Z.VO.2Z.VO.1

Z.VO.3 Z.VO.4

Z.
VO

.9

Z.
VO

.1
0

Z.
VO

.1
7

Z.
VO

.1
8

Z.VO.13
Z.VO.14

Z.VO.15 Z.VO.16

Z.
VO

.5
10

Z.
VO

.5
09

Z.
VO

.1
9

Z.
VO

.2
0

Z.
VO

.5
11

Z.
VO

.2
2

Z.
VO

.2
1

Z.
VO

.5
12

Z.VO.513
Z.VO.24

Z.VO.23

Z.
VO

.2
5

Z.
VO

.2
6

Z.
VO

.5
14

Z.
VO

.5
15

Z.
VO

.2
7

Z.
VO

.2
8

Z.
VO

.5
16

Z.
VO

.5
17

Z.
VO

.2
9

Z.
VO

.3
0

Z.
VO

.5
18

Z.
VO

.5
19

S.
sd

r.2
a

S.VO.12

S.VO.13

S.VO.19

S.VO.20

S.VO.21

S.VO.22

S.
VO

.2
7

VO1

VO2

VO3

VO4

VO5

VO8

VO9

VO10

VO11a

RS1
RS2

VO6
VO7

Z.
VO

.3
2

Z.
VO

.3
1

Z1
13

-3
/1

VO12

VO11b

VO12

podzem. kont.podzem. kont.

model Rohelské brány
a Vodárenské věže

studna

občasná zastávka tram

zastávka tram U Sv. Mořice

odstav tramvají DP

zastávka tram U Sv. Mořice

8. května

Studentská

Sl
ov

en
sk

á

O
pl

et
al

ov
a

Zá
m

eč
ni

ck
á

Vo
dá

rn
í

Ka
če

ní

Zá
m

eč
ni

ck
á

Úzká

Riegrova

Pekařská

Un
ive

rs
itn

í

Legionářská

Sokolská

Ztra
cená

Ostru
žnická

Dobrovského

Denisova

Franklinova

Sokolská

U
 h

ra
de

b

28. října

D V C 2

D V A 1

D V A 2

R Ø

D V C 2

D V A 1D V A 2

R Ø

Sv.Mořic

Neposkvrněného poče  P.Marie

Galerie Moritz

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Červený kříž

Obchodní dům
Koruna

SPEA

Jazz Tibet Club

MŠ

ZŠ

bývalá
Sokolovna

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut

Kulturní dům Žero n

968/3
789/1 1205/5

586/7 585/9
584/11

579/15

576/21

578/14

594/5

789/4

575/23

572/25

1108/27

587

1109/29

569/31 568/33

564/41

563/1

298/8

297/6

296/4

295/27

303/3

302/5

305/23

315/3

484/23

484/1

400/3

481/52

1190/50

551/48

548/44

497/3a

547/42

542/32

540/28
539/12

510/10

509/8

508/6

507/4

506/2 504/25

538/3

461/1

464/21

536/22534/18

529/8527/4525/2

221/4

524/2

769/1

565/39

566/37
567/35

580/13

602/19

1151/7

799/3

601/6

483/5

1123/4

301/7
299/10

492/2

478/4

477/10

476/8

501/29
498/35

497/37

497/3a

546/40545/38

544/36

541/30

535/20
533/16

532/14
531/12530/10

528/6

SMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

ČR vlastnictví

ČR vlastnictví

ČR vlastnictví

UP vlastnictví

DPMO vlastnictví

SMOL vlastnictví

OK vlastnicvíSMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

Fara

2x

2x

2x

Sl
ov

en
sk

á

Legenda viz výkres v měřítku 1:500 složený v zadní čás  studie.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

Koo situace nadzemních sí  - var. trakce i VO na stožárech (zmenšená) | 1:1500

pítko

343/2

344/2

345/2

Z9
3E

-1
10

/2

Z8
6-

9 Z9
2D

-2
4

Z9
2E

-2
4

K9
2G

-2
4

Z9
2F

-2
4

Z9
2H

-2
4

Z9
2I

-2
4

Z9
2C

-2
4

Z9
2B

-2
4

Z9
2A

-2
4

Z9
2-

24

Z9
1-

11
00

Z9
5A

-2
3

Z9
5-

23

Z9
6-

22

Z9
7-

21

Z9
9A

-1
8

Z9
8C

H
-4

2/
2

Z9
8H

-4
2/

2

Z9
8G

-4
2/

2

Z9
8F

-4
2/

2

Z9
4-

42
/1 Z9

3C
-1

10
/2

Z9
3D

-1
10

/2

Z9
3B

-1
10

/2

Z9
3A

-1
10

/2

Z9
3-

11
0/

2

Z9
0D

-1
18

/1

Z9
0C

-1
18

/1

Z9
0B

-1
18

/1
Z9

0A
-1

18
/1

Z9
8B

-4
2/

2

9/7

8/7

7/7

6/7

3/7
2/7

1/7

4/7

5/7

10/7

27
/7

34
/7

21
/7

23
/7 19

/7

28/7
30/732/7

32
/2

2/
2

4/
2

6/
2

38
/7

8/
2

30
/2

26
/2

22
/2

20
A/

2

18
/2

20
/2

16/2

14/2

13/2

11/2

12/2

10
/2

Z1
18

-1
09

6

Z1
17

-1
11

1

33/7 31/7

Z1
16

-2

Z1
16

A-
2

Z1
10

-5

Z1
09

-6
/1

Z8
7-

7/
1

29/7 Z8
6A

-9

Z8
6B

-9

Z8
5-

54

Z8
8-

54

Z1
08

-5
6

Z1
11

-5
8

Z1
12

-6
2

Z1
14

-6
4

Z1
15

A-
66

Z1
15

-6
6

Z1
07

-5
1

Z1
07

A-
51

Z1
05

-4
8

Z1
06

-1
0

Z1
04

-1
1

Z1
03

-1
2/

1

Z1
03

A-
12

/1

Z1
02

-4
5

Z1
02

A-
45

Z102B-45

Z1
01

-1
5

Z1
00

-1
6/

1

Z1
00

A-
16

/1

Z9
9-

18

Z9
8-

42
/2

Z9
8A

-4
2/

2

Z9
8C

-4
2/

2

Z9
8D

-4
2/

2

Z9
8E

-4
2/

2

Z1
25

-3
52

K1
25

-3
52

Z1
27

-3
51

Z1
29

-3
48

Z1
31

-3
46

Z1
33

-3
45

Z1
35

-3
30

Z1
36

-8
8

Z1
34

-8
6Z1

32
-7

8Z1
30

-7
7

Z1
28

-7
5/

1Z1
26

-7
2

Z1
24

-7
0

K1
24

-7
0

Z1
23

-6
9

338/2

33
6/

2

Z1
41

-3
21

33
5/

2

Z70-316

Z71-317 Z7
1A

-3
17

Z7
1B

-3
17

Z1
40

A-
95

Z140-95

Z1
39

-9
4

Z1
38

-9
2

Z1
37

-9
0

Z6
5-

31
8

Z6
6-

30
3/

3

Z6
7-

30
3/

2

Z6
8-

10
6Z6
3-

10
3

Z6
4B

-9
7Z6

4-
97

Z6
4A

-9
7

Z5
5-

29
7

Z55A-297

Z55B-297

Z6
9-

10
7/

3

Z5
4-

11
1/

1

Z5
3-

11
2/

1

Z5
2-

11
3

Z5
1-

11
5

Z5
0-

11
6

Z4
8-

12
1

Z4
7-

10
3

Z4
6-

13
5/

1

Z7
2A

-2
96

Z7
2-

29
6

Z56-253

Z57-254

Z58-260

Z59A-217

PDF

PDF

PDF

PDF

PDF
PDF

PDF

PDF

25
/7

Z.TV.1

Z.TV.2

Z.TV.3

Z.
TV

.4

Z.TV.5

Z.TV.6

Z.TV.7

Z.TV.8

Z.TV.9

Z.TV.10

Z.TV.11

Z.
TV

.1
2

Z.
TV

.1
2a

Z.
TV

.1
4

Z.
TV

.1
5

S.
sd

r.3

S.
sd

r.5

S.
sd

r.6

S.
sd

r.7

S.
sd

r.8

S.
sd

r.9

S.
sd

r.1
0

S.
sd

r.1
1

S.
sd

r.1
2

S.sdr.13

S.sdr.14

S.
sd

r.1
5

S.
sd

r.1
6 S.

sd
r.1

7

S.
sd

r.1
8 S.

sd
r.1

9

S.
sd

r.2
0

Z.
TV

.1
6

Z.
TV

.2
3

S.
sd

r.1

S.
sd

r.2

S.
sd

r.4

Z.
TV

.2
2

Z.
TV

.2
1

ÚD

NB

ÚD

S.
sd

r.2
1

S.
sd

r.2
2

S.
sd

r.2
3

S.
sd

r.2
4

S.VO.1

S.VO.2

S.VO.9

S.VO.10

S.VO.11

S.VO.20

S.VO.21

S.VO.23

S.VO.12

S.VO.13

S.
VO

.2
7

36/7

VO1

VO2

VO3

VO4

VO5

VO8

VO9

VO10

VO11a

RS1
RS2

VO6
VO7

Z1
13

-3
/1

S.VO.19

VO12

VO11b

S.VO.22

VO12

podzem. kont.podzem. kont.

model Rohelské brány
a Vodárenské věže

studna

občasná zastávka tram

zastávka tram U Sv. Mořice

odstav tramvají DP

zastávka tram U Sv. Mořice

8. května

Studentská

Sl
ov

en
sk

á

O
pl

et
al

ov
a

Zá
m

eč
ni

ck
á

Vo
dá

rn
í

Ka
če

ní

Zá
m

eč
ni

ck
á

Úzká

Riegrova

Pekařská

Un
ive

rs
itn

í

Legionářská

Sokolská

Ztra
cená

Ostru
žnická

Dobrovského

Denisova

Franklinova

Sokolská

U
 h

ra
de

b

28. října

D V C 2

D V A 1

D V A 2

R Ø

D V C 2

D V A 1D V A 2

R Ø

Sv.Mořic

Neposkvrněného poče  P.Marie

Galerie Moritz

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Červený kříž

Obchodní dům
Koruna

SPEA

Jazz Tibet Club

MŠ

ZŠ

bývalá
Sokolovna

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut

Kulturní dům Žero n

968/3
789/1 1205/5

586/7 585/9
584/11

579/15

576/21

578/14

594/5

789/4

575/23

572/25

1108/27

587

1109/29

569/31 568/33

564/41

563/1

298/8

297/6

296/4

295/27

303/3

302/5

305/23

315/3

484/23

484/1

400/3

481/52

1190/50

551/48

548/44

497/3a

547/42

542/32

540/28
539/12

510/10

509/8

508/6

507/4

506/2 504/25

538/3

461/1

464/21

536/22534/18

529/8527/4525/2

221/4

524/2

769/1

565/39

566/37
567/35

580/13

602/19

1151/7

799/3

601/6

483/5

1123/4

301/7
299/10

492/2

478/4

477/10

476/8

501/29
498/35

497/37

497/3a

546/40545/38

544/36

541/30

535/20
533/16

532/14
531/12530/10

528/6

SMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

ČR vlastnictví

ČR vlastnictví

ČR vlastnictví

UP vlastnictví

DPMO vlastnictví

SMOL vlastnictví

OK vlastnicvíSMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

SMOL vlastnictví

Fara

Sl
ov

en
sk

á

Legenda viz výkres v měřítku 1:500 složený v zadní čás  studie.



GSEduca onalVersion

A B

C
D

E

F

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Řez A | 1:100

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

chodník,
občasná
zastávka
tram
3,82 m

vozovka 
6,65 m

chodník,
občasná zastávka tram
3,4 m

vo
do

vo
d

pl
yn

ov
od

A
A

N
ÁV

RH



GSEduca onalVersion

A B

C
D

E

F

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Řez B | 1:100

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

podélné
stání
2,0 m

chodník
3,8 m

vozovka
5,1 m
(tram obousměrně)

cyklista v
prosměru
1,5 m

chodník
3,5 m

pl
yn

ov
od

ka
na

liz
ac

e

pl
yn

ov
od

vo
do

vo
d

B
B

N
ÁV

RH

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í S
TA

V



GSEduca onalVersion

A B

C
D

E

F

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Řez C | 1:100

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

chodník v
typickém místě
(mimo mysy)
2,1 m

chodník
2,36 m

vo
do

vo
d

pl
yn

ov
od

ka
na

liz
ac

e

vozovka 
6,75 m

C
C

N
ÁV

RH

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í S
TA

V



GSEduca onalVersion

A B

C
D

E

F

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Řez D | 1:100

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

vozovka
2,75 m

šikmé
stání
4,3 + přesah 0,5 m

chodník
3,7 m

cyklista
v prosměru
1,5 m

pěší zóna s tram
6,0 m

podélné
stání
2,0 m

pl
yn

ov
od

ka
na

liz
ac

e

vo
do

vo
d

D
D

N
ÁV

RH

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í S
TA

V



GSEduca onalVersion

A B

C
D

E

F

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Řez E | 1:100

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

sdílený
prostor
12,2 m

pl
yn

ov
od

ka
na

liz
ac

e

E
E

N
ÁV

RH

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í S
TA

V



GSEduca onalVersion

A B

C
D

E

F

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Řez F | 1:100

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

chodník
3,4 m

podélné
stání
2,0 m

vozovka
6,0 m

podélné
stání
2,0 m

chodník
3,4 m

pl
yn

ov
od

F
F

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

N
ÁV

RH

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í S
TA

V



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Plácek u Dominikánského kostela - přemístěná Malá kašna | 1:200

LEGENDA

HRANICE ŘEŠ. ÚZEMÍ ŽULOVÉ DESKY

PŮVODNÍ ŠTĚTOVÁ DLAŽBA PŘENESENÁ Z JINÉ ČÁSTI SOKOLSKÉ UL.

DROBNÁ KOSTKA

Vjezd do severního úseku Slovenské ulice je navržen přes sklopenou obrubu.

Malá kašna Neposkvrněného poče  P.Marie

Kulturní dům Žero n

578/14

587

studna

poklop
technol.
šachty

Sl
ov

en
sk

á



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Plácek u Dominikánského kostela - Malá kašna ve stáv. poloze | 1:200

LEGENDA

HRANICE ŘEŠ. ÚZEMÍ ŽULOVÉ DESKY

PŮVODNÍ ŠTĚTOVÁ DLAŽBA PŘENESENÁ Z JINÉ ČÁSTI SOKOLSKÉ UL.

DROBNÁ KOSTKA

Vjezd do severního úseku Slovenské ulice je navržen přes sklopenou obrubu.

Malá kašna

poklop
technol.
šachty

Neposkvrněného poče  P.Marie

Kulturní dům Žero n

578/14

587

studna

Sl
ov

en
sk

á



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 587/5 - situace | 1:200

studna

návrh přemístění
Malé kašny

šachta
technol. kašny

Neposkvrněného poče  P.Marie

587

540/28
Malá kašna je v této variantě přemístěna do polohy, které je bližší její auten ckému umístění v tehdejší Bernardiner Gasse, dnešní Slovenské ulici.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 587/5 - pohled, řez | 1:60

220 50

70

Návrh přemístění Malé kašny vychází z její původní polohy, kdy stála v Bernardiner Gasse, dnešní Slovenské ulici.
Záda kašny jsou navržena jako deska z plechu Cor-Ten. Na fasádě domu v blízkos  kašny je navržena tabulka s popisem její historie. Tabulka je
navržena tak, aby současně sloužila jako dvířka zakrývající dvě elektroskříně ve fasádě domu.

POHLEDŘEZ



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 587/5 - detail | 1:15

Technické řešení umístění kašny ukazuje umístění desky s chrličem a styk s fasádou domu. Jde o předběžný návrh, který bude upřesněn po zjistění
stavu zdiva a vkakovacích podmínek podloží.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Varianta umístění Malé kašny - situace | 1:200

studna

Malá kašna ve stáv. poloze

šachta technol. kašny

Neposkvrněného poče  P.Marie

587

540/28
Malá kašna je v této variantě ponechána ve stávající poloze, kam byla umístěna v r. 2005. Stávající
stromy budou nahrazeny jedním větším stromem. Místo nepůvodního kamenného chrliče je navržen
chrlič kovový.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Varianta umístění Malé kašny - pohled | 1:60

Stávající stromy budou nahrazeny jedním větším stromem. Místo nepůvodního kamenného chrliče je navržen chrlič kovový.Nepůvodní chrlič
(kamenný reliéf lví hlavy, který byl ke kašně přidán při jejím přemístění v r. 2005, ale nesouvisí s ní) navrhujeme nahradit soudobým řešením –
samostatně stojícím kovovým chrličem (např. z bronzu) zakotveným do dlažby.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Umístění modelu historického stavu | 1:200

model Rohelské brány
a Vodárenské věže

Dopravní podnik D

564/41

563/1

Před budovu DPmO je ve studii vybráno místo pro umístění modelu zobrazujícího historický stav této čás  řešeného území v době, kdy zde stála
Rohelská brána a vodárna. Tyto dvě stavby hrály ve vývoji celého města významnou roli a považujeme za vhodné je připomenout. Návrh modelu
by měl být předmětem samostatné zakázky zadané formou architektonicko - sochařské soutěže.



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Návrh sví del - var. na stožárech

SVÍTIDLO SITECO - STREETLIGHT 11 MINI LED

Pro montáž na stěnu nebo na boční vstup. Asymetrické široké rozložení s přídavným světelným prvkem pro
zadní trasy (ST1.2P1.0)
LED s třízónovými fazetovými reflektormi, pro rovnoměrné asymetrické rozložení světla (ST1.2P1.0); s
plochým, tvarovaným krytem mikroprocesorově řízená ovládací elektronika LED; podle verze s odlišnou
kontrolní funkcí pro řízení a monitorování osvětlení.

zdroj: h ps://www.siteco.com/en/int_en/products/outdoor-luminaires-
            catalogue/chapter/1550/category/13236/family/16143/variant/16149.html

SVÍTIDLO SITECO - STREETLIGHT 11 MIDI LED

Sví dlo stožáru pro montáž na stěnu nebo postranní montáž. LED s třízónovými fazetovanými reflektory, pro
rovnoměrné asymetrické rozložení světla (ST1.2a); s plochým, tvarovaným krytem mikroprocesorově řízená
ovládací elektronika LED; podle verze s odlišnou kontrolní funkcí pro řízení a monitorování osvětlení
pouzdro a stožárová vývodka hliníkového výlisk

zdroj: h ps://www.siteco.com/en/int_en/products/outdoor-luminaires-
           catalogue/chapter/1550/category/13236/family/16250/variant/16254.html



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Návrh sví del - var. na závěsech

SVÍTIDLO SITECO - DL® 50 midi LED

Pro montáž na trolejové vedení. Sví dlo pro zavěšení kabelů. LED s třízónovými fazetovanými reflektory, pro
rovnoměrné, symetrické rozložení světla (ST1.2s); s plochým krytem
mikroprocesorově řízená ovládací elektronika LED; podle verze s odlišnou kontrolní funkcí pro řízení a
monitorování osvětlení; sví dlo s připojenou zástrčkou a uzavřenou zásuvkou; sví dlo s průchodem,
připojení přes druhý konektor.
Plášť litého hliníku, Siteco® šedá (DB 702S); kryt z tvrzeného bezpečnostního skla (ESG).

zdroj: h ps://www.siteco.com/en/int_en/products/outdoor-luminaires-
           catalogue/chapter/1546/category/14350/family/15598/variant/15602.html

SVÍTIDLO SITECO - Streetlight 10 mini LED

Pro montáž na trolejové vedení. Sví dlo pro zavěšení kabelů. LED s třízónovými fazetovanými reflektory, pro
rovnoměrné, symetrické rozložení světla (ST1.2s); s plochým, tvarovaným krytem
mikroprocesorově řízená ovládací elektronika LED; podle verze s odlišnou kontrolní funkcí pro řízení a
monitorování osvětlení; s připojenou zástrčkou a uzavřenou zásuvkou; sví dlo s průchodem, připojení přes
druhý konektor.
Plášť litého hliníku, Siteco® šedá (DB 702S); kry  PMMA

zdroj: h ps://www.siteco.com/en/int_en/products/outdoor-luminaires-
           catalogue/chapter/1550/category/14181/family/14017/variant/14018.html



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Návrh cyklostojanu a pítka

STOJANY NA KOLA OLOMOUC - typové stojany

PÍTKO SANTACOLE - Atlán da

An korozní li nový monolit malovaný černě.
Li nová uzlovaná mřížka, černě lakovaná, je podepřena na žárově pozinkovaném ocelovém rámu.
Jednopalcový mosazný výtok.
Volitelný ven l pro  zamrznu .

Fontána je zapuštěna 10 cm do země pomocí čtyř vlnitých prutů. Zahrnuje regulátor tlaku a regulace průtoku
časovače pro op malizaci a šetření vody. Mřížka spočívá na kovovém rámu, který je vyrovnán půdou.
zdroj: h p://www.santacole.com/en/catalogo/fuentes/atlan da



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Návrh podzemních kontejnerů a zahrazovacích sloupků

PODZEMNÍ KONTEJNERY ELKOPLAST

Podzemní kontejner s zadlážděným víkem, jednoduchým tvarem vhozu, bez rámů a dalších vystupujících
prvků. Povrch: matný, ods n antracit.
Fotografie je ilustra vní, bude použit typ schválený pro MPR Olomouc.

zdroj: h ps://www.elkoplast.cz/

ZAHRAZOVACÍ SLOUPEK MMCITÉ - ELIAS

Š hlý, geometricky tvarovaný sloupek. Kotvení pod dlažbu se skrytými šrouby.
Ocelová zinkovaná konstrukce opatřená nástřikem práškového vypalovacího laku, matný, ods n antracit.

zdroj: h ps://www.mmcite.com/vyrobky#!zahrazovaci-sloupky/elias



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Návrh odpadkového koše

ODPADKOVÉ KOŠE MMCITÉ - NANUK

Tento typ odpadkového koše je užívaný v MPR Olomouc.

zdroj: h ps://www.mmcite.com/vyrobky#!odpadkove-kose/nanuk

ODPADKOVÉ KOŠE MMCITÉ - CRYSTAL

V případě, že bude možné zajis t odvoz tříděného odpadu z odpadkových košů, doporučujeme použít typ
koše MM Cité - Crystal, který třídění umožňuje a má jednodušší a tedy vhodnější design.
V obou případech povrch: matný, ods n antracit.

zdroj: h ps://www.mmcite.com/us/products#!li er-bins/crystal



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Vizualizace - ul. Sokolská, var. trakční vedení a osvětlení na převěsech



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Vizualizace - ul. Sokolská, var. trakční vedení a osvětlení na stožárech



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Vizualizace - průhled Slovenskou ulicí



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

Část zakázky: Fáze 2 – etapa 5 - Čistopis územní studie
Datum: 2018-06

Zpracoval: Lucie Bílá, David Mareš

  Vizualizace - u kina Metropol


	sok US
	us sok zam
	03 Návrh
	0. ortoobal
	Obsah dokumentace
	Fotodokumentace
	historické fotografie
	historické fotografie
	historické fotografie
	stávající stav
	stávající stav
	Širší vztahy
	Stabilní katastr
	Doprava stav - pěší zóna
	Doprava stav - cyklistické a pěší trasy
	Inventarizace zeleně
	Inventarizační tabulka stromů
	Stav - komplexní analytický výkres
	Situace změn dopravního režimu
	Přehledná situace - var. přemístěná Malá kašna, dvoukolejka (zmenšená)
	Přehledná situace - var. jednokolejka
	Koo situace podzemních sítí (zmenšená)
	Koo situace nadzemních sítí - var. trakce i VO na závěsech (zmenšená)
	Koo situace nadzemních sítí - var. trakce i VO na stožárech (zmenšená)
	Řez A
	Řez B
	Řez C
	Řez D
	Řez E
	Řez F
	Plácek u Dominikánského kostela - přemístěná Malá kašna | 1:200
	Plácek u Dominikánského kostela - Malá kašna ve stáv. poloze | 1:200
	Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 587/5 - situace
	Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 587/5 - pohled, řez
	Přemístění Malé kašny k domu Slovenská 587/5 - detail
	Varianta umístění Malé kašny - situace
	Varianta umístění Malé kašny - pohled | 1:60
	Umístění modelu historického stavu
	Návrh svítidel - var. na stožárech
	Návrh svítidel - var. na závěsech
	Návrh cyklostojanu a pítka
	Návrh podzemních kontejnerů a zahrazovacích sloupků
	Návrh odpadkového koše 
	Vizualizace - ul. Sokolská, var. trakční vedení a osvětlení na převěsech
	Vizualizace - ul. Sokolská, var. trakční vedení a osvětlení na stožárech
	Vizualizace - průhled Slovenskou ulicí
	Vizualizace - u kina Metropol



	sok studie text.pdf
	1. Identifikační údaje
	Název zakázky:
	Část zakázky:
	Datum zpracování:
	Objednatel:
	Pořizovatel:
	Zhotovitel:
	Autorský kolektiv:

	2. Podklady
	Seznam předaných podkladů

	3. Vymezení řešeného území
	4. Historický vývoj lokality
	5. Struktura a kompozice zástavby a veřejných prostranství
	6. Charakter a význam řešeného území v rámci města
	7. Doprava a komunikace
	Směrování dopravy - stav
	Obslužnost MHD - stav
	Cyklotrasy - stav
	Pěší zóna
	Parkování v řešeném území a v okolí - stav
	Intenzity dopravy - stav
	Uliční prostor z hlediska dopravy - stav:
	Ulice Sokolská
	Ulice U hradeb
	Ulice Slovenská
	Ulice Zámečnická
	Ulice Vodární a Kačení

	Povrchy veřejných prostranství - stav:

	8. Cíl návrhu
	9. Principy návrhu
	10. Doprava
	Tramvajová trať (TT)
	Doprava v klidu
	Bezbariérové řešení

	11. Povrchy
	Stávající stav
	Vozovka - návrh
	Chodníky - návrh
	Vodární a Kačení ulice

	12. Vegetační úpravy
	Stav
	Návrh

	13. Inženýrské sítě
	VODOVOD – stávající stav
	KANALIZACE – stávající stav
	VODOVOD – návrh rekonstrukcí a přeložek
	KANALIZACE – návrh rekonstrukcí
	Plynovody
	Sítě elektronických komunikací
	Elektro silnoproud
	Elektrické ovládání výhybek (EOV)
	Trakční vedení (TV) – varianta na závěsech
	Trakční vedení (TV) – varianta na stožárech sdružených s osvětlením
	Veřejné osvětlení (VO)
	Varianta umístění svítidel na závěsech
	Varianta umístění svítidel na stožárech

	14. Architektonické prvky
	Malá kašna
	Přemístění Malé kašny
	Ponechání Malé kašny ve stávající poloze
	Připomenutí významných historických objektů

	15. Design stožárů a svítidel, mobiliář
	16. Etapizace výstavby
	Varianta s dvoukolejnou tratí v úseku Zámečnická – DPmO
	Varianta s jednokolejnou tratí v úseku Zámečnická – DPmO (pravděpodobná varianta)
	Poznámky pro obě varianty

	17. Varianty během zpracování studie
	18. Další doporučení


